



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

Responsável: decompras.pmsa@gmail.com

Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 2023 - PMSA - SEMAS - SEMMA

Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:55:41 (IP: 138.36.203.209)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ABACATE	1	550 Quilogramas	R\$ 8,34 (un)	R\$ 4.587,00
2) ABACAXI FRESCO	1	550 Quilogramas	R\$ 6,69 (un)	R\$ 3.679,50
3) ABÓBORA MORANGA	2	600 Quilogramas	R\$ 6,99 (un)	R\$ 4.194,00
4) ABOBRINHA VERDE	3	450 Quilogramas	R\$ 5,39 (un)	R\$ 2.425,50
5) AÇAFRÃO 100G	1	520 Unidades	R\$ 5,09 (un)	R\$ 2.646,80
6) ACELGA	1	200 Quilogramas	R\$ 15,20 (un)	R\$ 3.040,00
7) ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	1	330 Unidades	R\$ 11,72 (un)	R\$ 3.867,60
8) ACHOCOLATADO EM PÓ PCT MINIMO DE 800 G	1	810 Unidades	R\$ 19,00 (un)	R\$ 15.390,00
9) AÇÚCAR CRISTAL PCT 2 KG	1	6.495 Unidades	R\$ 7,63 (un)	R\$ 49.556,85
10) ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML	1	180 Unidades	R\$ 6,94 (un)	R\$ 1.249,20
11) ÁGUA DE COCO 200 ML	1	370 Unidades	R\$ 2,78 (un)	R\$ 1.028,60
12) AGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	2	3.200 Unidades	R\$ 3,40 (un)	R\$ 10.880,00
13) ÁGUA MINERAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20LTS	2	1.000 Unidades	R\$ 15,17 (un)	R\$ 15.170,00
14) ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO DE 200 ML	3	18.500 Unidades	R\$ 0,97 (un)	R\$ 17.945,00
15) ÁGUA MINERAL S/ GÁS GARRAFA DE 500 ML	1	34.260 Unidades	R\$ 1,69 (un)	R\$ 57.899,40
16) ALECRIM DESIDRATADO PCT 100 G	2	250 Pacotes	R\$ 7,51 (un)	R\$ 1.877,50
17) ALFACE	1	1.050 Maços	R\$ 7,11 (un)	R\$ 7.465,50
18) ALHO	3	1.420 Quilogramas	R\$ 28,59 (un)	R\$ 40.597,80
19) AMEIXA PRETA DESIDRATADA 200 G	2	140 Unidades	R\$ 11,97 (un)	R\$ 1.675,80
20) AMEIXAS FRESCAS	1	100 Unidades	R\$ 23,78 (un)	R\$ 2.378,00
21) AMENDOIM CRU TP 1 500G	1	150 Unidades	R\$ 26,00 (un)	R\$ 3.900,00
22) AMIDO DE MILHO 500 G	1	500 Unidades	R\$ 8,84 (un)	R\$ 4.420,00
23) APRESUNTADO FATIADO	3	460 Quilogramas	R\$ 26,62 (un)	R\$ 12.245,20
24) ARROZ LONGO FINO TIPO 1 PCT COM 5 KG	1	9.280 Unidades	R\$ 27,16 (un)	R\$ 252.044,80
25) AVEIA EM FLOCOS FINOS 200 G	1	315 Unidades	R\$ 5,81 (un)	R\$ 1.830,15
26) AVEIA EM FLOCOS GROSSOS 200 G	1	315 Unidades	R\$ 6,08 (un)	R\$ 1.915,20
27) AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	1	290 Unidades	R\$ 31,50 (un)	R\$ 9.135,00
28) AZEITONA COM CAROÇO EMB 500G	2	560 Unidades	R\$ 22,71 (un)	R\$ 12.717,60
29) BACON	1	670 Quilogramas	R\$ 40,37 (un)	R\$ 27.047,90
30) BALA MASTIGÁVEL 600G	1	460 Unidades	R\$ 9,59 (un)	R\$ 4.411,40
31) BANANA ÍNTEGRAS	2	1.800 Quilogramas	R\$ 6,48 (un)	R\$ 11.664,00



32) BATATA DOCE	3	900 Quilogramas	R\$ 4,62 (un)	R\$ 4.158,00
33) BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA	3	3.120 Quilogramas	R\$ 6,22 (un)	R\$ 19.406,40
34) BATATA PALHA 1000GR	1	400 Unidades	R\$ 32,60 (un)	R\$ 13.040,00
35) BEBIDA LACTEA UHT CHOCOLATE EMB. TETRA PAK 200 ML	2	3.800 Unidades	R\$ 4,04 (un)	R\$ 15.352,00
36) BETERRABA EM KG	1	1.180 Quilogramas	R\$ 3,66 (un)	R\$ 4.318,80
37) BISCOITO DE POLVILHO TIPO PETA	2	590 Pacotes	R\$ 9,27 (un)	R\$ 5.469,30
38) BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G	1	1.240 Unidades	R\$ 7,71 (un)	R\$ 9.560,40
39) BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB C/400G	2	3.140 Unidades	R\$ 12,64 (un)	R\$ 39.689,60
40) BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRACKER PCT 800 G	2	1.620 Unidades	R\$ 20,58 (un)	R\$ 33.339,60
41) BOLACHA DE SAL TIPO CREAM CRACKER PCT 400 G	1	4.950 Unidades	R\$ 7,17 (un)	R\$ 35.491,50
42) BOLACHA DOCE RECHEADA TIPO REDONDA 200 G	1	310 Unidades	R\$ 3,52 (un)	R\$ 1.091,20
43) BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB C/ 800G	1	2.250 Unidades	R\$ 22,17 (un)	R\$ 49.882,50
44) BOLO PRONTO SABORES VARIADOS	3	530 Unidades	R\$ 25,73 (un)	R\$ 13.636,90
45) BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO BOLA PCT 1KG	1	290 Unidades	R\$ 58,48 (un)	R\$ 16.959,20
46) BUCHO BOVINO CONGELADO	3	100 Quilogramas	R\$ 22,09 (un)	R\$ 2.209,00
47) CABUTIÁ TAM MÉDIO A GRANDE	1	900 Quilogramas	R\$ 5,90 (un)	R\$ 5.310,00
48) CAFÉ TORRADO E MOÍDO PCT DE 250 G	1	9.338 Unidades	R\$ 8,46 (un)	R\$ 78.999,48
49) CANELA EM CASCA POTE 100 G	3	380 Unidades	R\$ 9,06 (un)	R\$ 3.442,80
50) CANELA EM PÓ 100G	3	300 Unidades	R\$ 8,89 (un)	R\$ 2.667,00
51) CARNE BOVINA DE 1ª CORTADA EM PEDAÇOS	2	13.100 Quilogramas	R\$ 36,08 (un)	R\$ 472.648,00
52) CARNE BOVINA DE 2ª CORTADA EM PEDAÇOS	3	10.150 Quilogramas	R\$ 32,46 (un)	R\$ 329.469,00
53) CARNE BOVINA 2ª, MOIDA E FRESCA	1	7.000 Quilogramas	R\$ 27,55 (un)	R\$ 192.850,00
54) CARNE BOVINA SECA AO SOL	2	1.100 Quilogramas	R\$ 39,74 (un)	R\$ 43.714,00
55) CARNE SUINA	2	1.080 Quilogramas	R\$ 26,09 (un)	R\$ 28.177,20
56) CAT CHUP 400G	3	210 Unidades	R\$ 7,70 (un)	R\$ 1.617,00
57) CEBOLA DE CABEÇA TIPO BRANCA	3	2.650 Quilogramas	R\$ 11,36 (un)	R\$ 30.104,00
58) CENOURA DE PRIMEIRA	3	1.580 Quilogramas	R\$ 3,98 (un)	R\$ 6.288,40
59) CHÁ DE CAMOMILA CX 10 G C/ 10 SACHES	1	430 Unidades	R\$ 3,23 (un)	R\$ 1.388,90
60) CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CX 10G C/ 10 UN	1	530 Unidades	R\$ 3,85 (un)	R\$ 2.040,50
61) CHÁ DE ERVA DOCE CX 10 G C/ 10 SACHES	2	530 Unidades	R\$ 3,86 (un)	R\$ 2.045,80
62) CHÁ DE HORTELÃ CX 10 G C/ 10 SACHES	1	530 Unidades	R\$ 4,57 (un)	R\$ 2.422,10
63) CHÁ DE MORANGO CX 10 G C/ 10 SACHES	1	430 Unidades	R\$ 9,09 (un)	R\$ 3.908,70
64) CHEIRO VERDE	3	1.000 Maços	R\$ 5,80 (un)	R\$ 5.800,00
65) CHOCOLATE EM BARRA 1 KG	3	100 Unidades	R\$ 27,23 (un)	R\$ 2.723,00
66) CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU 1 KG	1	50 Unidades	R\$ 39,75 (un)	R\$ 1.987,50
67) CHOCOLATE GRANULADO 500G	1	160 Unidades	R\$ 10,69 (un)	R\$ 1.710,40
68) CHUCHU DE PRIMEIRA	3	430 Quilogramas	R\$ 4,88 (un)	R\$ 2.098,40
69) COCO RALADO DESIDRADO INTEGRAL 100G	1	820 Unidades	R\$ 6,58 (un)	R\$ 5.395,60
70) COLORAU (URUCUM) 1 KG	2	260 Unidades	R\$ 18,51 (un)	R\$ 4.812,60
71) COLORAU (URUCUM) 100 G	1	340 Unidades	R\$ 4,79 (un)	R\$ 1.628,60



72) COMINHO EM PÓ	1	340 Unidades	R\$ 5,18 (un)	R\$ 1.761,20
73) CORTES DE FRANGO	2	3.000 Quilogramas	R\$ 13,66 (un)	R\$ 40.980,00
74) COSTELA BOVINA	2	3.000 Quilogramas	R\$ 20,64 (un)	R\$ 61.920,00
75) COUVE FRESCA	3	550 Maços	R\$ 5,90 (un)	R\$ 3.245,00
76) CRAVO DA ÍNDIA 100G	1	150 Unidades	R\$ 12,14 (un)	R\$ 1.821,00
77) CREME DE LEITE 200G	1	1.030 Unidades	R\$ 5,73 (un)	R\$ 5.901,90
78) DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR ABACAXI 400G	1	60 Unidades	R\$ 11,88 (un)	R\$ 712,80
79) DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR AMEIXA 400G	1	60 Unidades	R\$ 23,78 (un)	R\$ 1.426,80
80) DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR PESSEGO 400G	1	70 Unidades	R\$ 14,55 (un)	R\$ 1.018,50
81) DOCE DE LEITE PASTOSO 400G	1	300 Unidades	R\$ 8,42 (un)	R\$ 2.526,00
82) DOCE GOIABADA EMBALAGEM COM 600G	1	120 Unidades	R\$ 12,49 (un)	R\$ 1.498,80
83) EMULSIFICANTE 200G	3	50 Unidades	R\$ 16,37 (un)	R\$ 818,50
84) ERVA DOCE 100 G	2	220 Unidades	R\$ 5,30 (un)	R\$ 1.166,00
85) ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 170G	1	600 Unidades	R\$ 5,10 (un)	R\$ 3.060,00
86) EXTRATO DE TOMATE 190G	2	1.300 Unidades	R\$ 3,66 (un)	R\$ 4.758,00
87) EXTRATO DE TOMATE 340G	1	2.550 Unidades	R\$ 7,93 (un)	R\$ 20.221,50
88) EXTRATO DE TOMATE LTA 1KG	1	1.000 Unidades	R\$ 19,90 (un)	R\$ 19.900,00
89) FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1KG	2	5.250 Quilogramas	R\$ 8,53 (un)	R\$ 44.782,50
90) FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 KG	1	2.100 Quilogramas	R\$ 10,30 (un)	R\$ 21.630,00
91) FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (CUSCUZ) PCT 500G	2	3.800 Unidades	R\$ 3,48 (un)	R\$ 13.224,00
92) FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	1	1.200 Quilogramas	R\$ 9,79 (un)	R\$ 11.748,00
93) FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	1	1.740 Quilogramas	R\$ 8,49 (un)	R\$ 14.772,60
94) FARINHA LACTEA 400G	1	430 Unidades	R\$ 14,50 (un)	R\$ 6.235,00
95) FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT DE 1 KG	1	8.320 Pacotes	R\$ 8,65 (un)	R\$ 71.968,00
96) FEIJÃO PRETO PCT 1 KG	1	4.300 Unidades	R\$ 8,49 (un)	R\$ 36.507,00
97) FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO 500G	1	1.140 Unidades	R\$ 25,67 (un)	R\$ 29.263,80
98) FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250 G	1	700 Unidades	R\$ 9,27 (un)	R\$ 6.489,00
99) FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 G	1	80 Unidades	R\$ 5,24 (un)	R\$ 419,20
100) FLOCOS DE ARROZ 500G	1	1.440 Unidades	R\$ 2,97 (un)	R\$ 4.276,80
101) FLOCOS DE MILHO 500G	1	1.680 Unidades	R\$ 2,97 (un)	R\$ 4.989,60
102) FRANGO CONGELADO	1	8.300 Quilogramas	R\$ 11,81 (un)	R\$ 98.023,00
103) FUBÁ DE MILHO PCT 500 G	1	480 Unidades	R\$ 2,99 (un)	R\$ 1.435,20
104) GENGIBRE	3	330 Quilogramas	R\$ 10,91 (un)	R\$ 3.600,30
105) GOIABA FRESCA	1	165 Quilogramas	R\$ 15,21 (un)	R\$ 2.509,65
106) INHAME	3	500 Quilogramas	R\$ 8,17 (un)	R\$ 4.085,00
107) IOGURTE NATURAL MÍNIMO DE 170 G SABORES VARIADOS	3	1.530 Unidades	R\$ 2,52 (un)	R\$ 3.855,60
108) IOGURTE NATURAL SEM SABOR 170 G	1	240 Unidades	R\$ 6,32 (un)	R\$ 1.516,80
109) JILÓ	3	350 Quilogramas	R\$ 9,63 (un)	R\$ 3.370,50
110) LARANJA	3	1.680 Quilogramas	R\$ 6,29 (un)	R\$ 10.567,20
111) LEITE CONDENSADO LT 395 GRAMAS	1	800 Unidades	R\$ 11,18 (un)	R\$ 8.944,00
112) LEITE DE COCO 500ML	1	160 Unidades	R\$ 9,27 (un)	R\$ 1.483,20
113) LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. DE 1 KG	1	1.380 Unidades	R\$ 47,37 (un)	R\$ 65.370,60



114) LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. DE 400G	1	3.930 Unidades	R\$ 18,76 (un)	R\$ 73.726,80
115) LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380 G	3	400 Unidades	R\$ 26,83 (un)	R\$ 10.732,00
116) LEITE EM PÓ TIPO NAN 1 400 G	2	200 Unidades	R\$ 47,07 (un)	R\$ 9.414,00
117) LEITE EM PÓ TIPO NAN 2 400 G	2	200 Unidades	R\$ 54,21 (un)	R\$ 10.842,00
118) LEITE INTEGRAL 1 L EMB. TETRA PAK	1	574 Caixas	R\$ 8,67 (un)	R\$ 4.976,58
119) LEITE PASTEURIZADO 1LT	2	7.000 Litros	R\$ 5,18 (un)	R\$ 36.260,00
120) LIMÃO DE PRIMEIRA	1	1.000 Quilogramas	R\$ 9,65 (un)	R\$ 9.650,00
121) LINGUIÇA CALABRESA	1	1.170 Quilogramas	R\$ 30,11 (un)	R\$ 35.228,70
122) LINGUIÇA DE FRANGO	1	2.400 Quilogramas	R\$ 22,25 (un)	R\$ 53.400,00
123) LINGUIÇA MISTA	1	1.050 Quilogramas	R\$ 21,66 (un)	R\$ 22.743,00
124) MAÇÃ FRESCA	1	2.310 Quilogramas	R\$ 14,23 (un)	R\$ 32.871,30
125) MACARRÃO INSTANTANEO 85 G	2	100 Unidades	R\$ 2,59 (un)	R\$ 259,00
126) MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G	1	2.000 Unidades	R\$ 5,26 (un)	R\$ 10.520,00
127) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500 G	1	5.880 Unidades	R\$ 5,95 (un)	R\$ 34.986,00
128) MAIONESE TIPO TRADICIONAL 500G	1	750 Unidades	R\$ 11,21 (un)	R\$ 8.407,50
129) MAIONESE TIPO TRADICIONAL 1 KG	2	800 Unidades	R\$ 19,55 (un)	R\$ 15.640,00
130) MAMÃO FRESCO	3	430 Quilogramas	R\$ 10,46 (un)	R\$ 4.497,80
131) MANDIOCA COM CASCA KG	1	1.568 Quilogramas	R\$ 7,02 (un)	R\$ 11.007,36
132) MANGA FRESCA	3	480 Quilogramas	R\$ 6,09 (un)	R\$ 2.923,20
133) MARACUJA IN NATURA	3	250 Quilogramas	R\$ 9,96 (un)	R\$ 2.490,00
134) MARGARINA VEGETAL 500G	1	2.203 Unidades	R\$ 10,30 (un)	R\$ 22.690,90
135) MARGARINA COM SAL POTE 1 KG	1	1.615 Unidades	R\$ 18,93 (un)	R\$ 30.571,95
136) MASSA PRONTA PARA TAPIOCA PCT 500 G	1	250 Unidades	R\$ 9,68 (un)	R\$ 2.420,00
137) MELANCIA FRESCA	3	950 Quilogramas	R\$ 4,49 (un)	R\$ 4.265,50
138) MELÃO FRESCO	1	480 Quilogramas	R\$ 13,43 (un)	R\$ 6.446,40
139) MEXERICA IN NATURA	2	530 Quilogramas	R\$ 9,57 (un)	R\$ 5.072,10
140) MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT 500G	3	1.100 Unidades	R\$ 3,74 (un)	R\$ 4.114,00
141) MILHO PARA PIPOCA TP1 500G	1	700 Unidades	R\$ 6,44 (un)	R\$ 4.508,00
142) MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	1	1.270 Unidades	R\$ 4,50 (un)	R\$ 5.715,00
143) MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG	2	400 Unidades	R\$ 24,20 (un)	R\$ 9.680,00
144) MISTURA PARA BOLO (SABORES VARIADOS) 400G	2	1.000 Unidades	R\$ 6,63 (un)	R\$ 6.630,00
145) MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA 400G	1	30 Unidades	R\$ 6,56 (un)	R\$ 196,80
146) MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 400G	2	30 Unidades	R\$ 6,71 (un)	R\$ 201,30
147) MISTURA PARA BOLO SABOR COCO 400G	1	30 Unidades	R\$ 6,21 (un)	R\$ 186,30
148) MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 400G	1	30 Unidades	R\$ 6,56 (un)	R\$ 196,80
149) MISTURA PARA MINGAU 200G	2	400 Unidades	R\$ 6,70 (un)	R\$ 2.680,00
150) MOLHO DE TOMATE 340g	1	540 Unidades	R\$ 4,28 (un)	R\$ 2.311,20
151) MORTADELA EM KG	3	500 Quilogramas	R\$ 13,28 (un)	R\$ 6.640,00
152) MUSSARELA FATIADA	3	882 Quilogramas	R\$ 60,15 (un)	R\$ 53.052,30
153) ÓLEO DE SOJA 900 ML	3	8.880 Unidades	R\$ 9,26 (un)	R\$ 82.228,80
154) OREGANO 100G	4	310 Unidades	R\$ 4,71 (un)	R\$ 1.460,10
155) OVO BRANCO DE GALINHA CART C/ 30 UNIDADES	1	1.600 Unidades	R\$ 21,27 (un)	R\$ 34.032,00
156) PALMITO EM CONSERVA 500G	1	348 Unidades	R\$ 24,11 (un)	R\$ 8.390,28
157) PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO	3	500 Unidades	R\$ 8,89 (un)	R\$ 4.445,00



158) PÃO DE FORMA TRADICIONAL FATIADO	1	986 Pacotes	R\$ 7,94 (un)	R\$ 7.828,84
159) PÃO DE QUEIJO	3	20.500 Unidades	R\$ 1,67 (un)	R\$ 34.235,00
160) PÃO DOCE TIPO ROSCA OU CARECA 50G	3	50.200 Unidades	R\$ 1,39 (un)	R\$ 69.778,00
161) PÃO FRANCÊS	3	77.900 Unidades	R\$ 0,78 (un)	R\$ 60.762,00
162) PÃO PARA CACHORRO QUENTE C/ 10 UN	1	9.400 Pacotes	R\$ 7,13 (un)	R\$ 67.022,00
163) PEITO DE FRANGO CONGELADO	4	1.200 Quilogramas	R\$ 20,95 (un)	R\$ 25.140,00
164) PÊRA ÍNTEGRA	1	570 Quilogramas	R\$ 14,80 (un)	R\$ 8.436,00
165) PICOLE EM PALITO (DIVERSOS SABORES)	3	3.100 Unidades	R\$ 2,39 (un)	R\$ 7.409,00
166) PIMENTA DO REINO MOÍDA 100G	3	750 Unidades	R\$ 5,94 (un)	R\$ 4.455,00
167) PIMENTÃO FRESCO	3	350 Quilogramas	R\$ 10,97 (un)	R\$ 3.839,50
168) PIRULITOS DE FRUTAS 600G	3	1.130 Unidades	R\$ 14,10 (un)	R\$ 15.933,00
169) PÓ PARA SUCO 25G (SABORES SORTIDOS)	1	1.050 Unidades	R\$ 1,10 (un)	R\$ 1.155,00
170) PÓ PARA SUCO 1KG	1	3.500 Pacotes	R\$ 14,94 (un)	R\$ 52.290,00
171) POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA 100G	3	350 Unidades	R\$ 2,36 (un)	R\$ 826,00
172) POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÁ 100G	2	350 Unidades	R\$ 2,66 (un)	R\$ 931,00
173) POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÚ 100G	2	350 Unidades	R\$ 2,30 (un)	R\$ 805,00
174) POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CUPUAÇU 100G	3	350 Unidades	R\$ 3,00 (un)	R\$ 1.050,00
175) POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA 100G	2	350 Unidades	R\$ 2,09 (un)	R\$ 731,50
176) POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ 100G	1	350 Unidades	R\$ 4,22 (un)	R\$ 1.477,00
177) POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR TAMARINDO 100G	3	350 Unidades	R\$ 2,90 (un)	R\$ 1.015,00
178) POLVILHO AZEDO 1KG	3	800 Unidades	R\$ 9,56 (un)	R\$ 7.648,00
179) POLVILHO DOCE DE MANDIOCA PCT 1KG	2	1.440 Unidades	R\$ 9,80 (un)	R\$ 14.112,00
180) PRESUNTO COZIDO FATIADO	3	782 Quilogramas	R\$ 26,63 (un)	R\$ 20.824,66
181) QUEIJO TIPO MINAS FRESCO MIN. 700G	2	280 Unidades	R\$ 58,89 (un)	R\$ 16.489,20
182) QUIABO DE PRIMEIRA	3	200 Quilogramas	R\$ 10,37 (un)	R\$ 2.074,00
183) REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE DE 2 LTS	3	6.130 Unidades	R\$ 9,92 (un)	R\$ 60.809,60
184) REFRIGERANTE LATA 350ML	3	1.580 Unidades	R\$ 4,13 (un)	R\$ 6.525,40
185) REFRIGERANTE DE 2ª QUALIDADE 2 LITROS	2	4.000 Unidades	R\$ 6,85 (un)	R\$ 27.400,00
186) REPOLHO	3	1.600 Quilogramas	R\$ 4,39 (un)	R\$ 7.024,00
187) SAL GROSSO PCT 1 KG	1	330 Unidades	R\$ 3,10 (un)	R\$ 1.023,00
188) SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	3	1.900 Unidades	R\$ 2,31 (un)	R\$ 4.389,00
189) SALGADOS VARIADOS (PASTEL, COXINHA, ENROLADINHO) SABORES VARIADOS	1	215 Centos	R\$ 63,27 (un)	R\$ 13.603,05
190) SALSICHA TIPO HOT DOG	1	1.500 Quilogramas	R\$ 13,29 (un)	R\$ 19.935,00
191) SARDINHA EM CONSERVA INTEIRA LT 125 G	2	2.400 Unidades	R\$ 6,43 (un)	R\$ 15.432,00
192) SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200G	2	1.000 Unidades	R\$ 4,89 (un)	R\$ 4.890,00
193) SEMENTE DE LINHAÇA 100 G	3	160 Unidades	R\$ 6,83 (un)	R\$ 1.092,80
194) SORVETE POTE DE 2 KG(SABORES VARIADOS)	1	320 Unidades	R\$ 22,96 (un)	R\$ 7.347,20
195) SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 500ML	1	670 Unidades	R\$ 6,35 (un)	R\$ 4.254,50
196) SUCO CONCENTRADO SABOR DE MARACUJÁ 500ML	2	670 Unidades	R\$ 8,61 (un)	R\$ 5.768,70
197) SUCO CONCENTRADO SABOR UVA 500ML	2	1.070 Unidades	R\$ 6,46 (un)	R\$ 6.912,20
198) TEMPERO CHIMICHURRI 100G	2	560 Unidades	R\$ 7,73 (un)	R\$ 4.328,80
199) TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300G	1	2.250 Unidades	R\$ 5,71 (un)	R\$ 12.847,50
200) TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL POTE DE 1 KG	1	620 Unidades	R\$ 15,13 (un)	R\$ 9.380,60



201) TEMPERO EM PÓ (SACHÊS) 12X1 - SABORES VARIADOS	3	640 Unidades	R\$ 4,79 (un)	R\$ 3.065,60
202) TEMPERO TIPO CALDO 57 G (TABLETE) 6X1 SABOR CARNE	2	460 Unidades	R\$ 2,63 (un)	R\$ 1.209,80
203) TEMPERO TIPO CALDO 6X1 57 G (TABLETES) SABOR GALINHA	2	460 Unidades	R\$ 2,84 (un)	R\$ 1.306,40
204) TOMATE DE PRIMEIRA	1	3.900 Quilogramas	R\$ 9,40 (un)	R\$ 36.660,00
205) TRIGO PARA QUIBE 500G	1	80 Unidades	R\$ 7,79 (un)	R\$ 623,20
206) UVA PASSA 200G	2	200 Unidades	R\$ 8,32 (un)	R\$ 1.664,00
207) UVAS FRESCAS KG	1	100 Quilogramas	R\$ 26,09 (un)	R\$ 2.609,00
208) VAGEM DE PRIMEIRA	2	100 Quilogramas	R\$ 19,85 (un)	R\$ 1.985,00
209) VINAGRE DE MAÇÃ 500ML	1	412 Unidades	R\$ 6,35 (un)	R\$ 2.616,20

Valor Global: R\$ 4.109.220,45

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACATE

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	ABACATE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,34

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Abacate in natura - Abacate in natura, pesando no mínimo 500g. Deverá estar com a casca - Abacate in natura - Abacate in natura, pesando no mínimo 500g. Deverá estar com a casca

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: QUILO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 8,15
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 8,20
75.779.223/0001-06	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 8,66
* VENCEDOR *		



Item 2: ABACAXI FRESCO

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	ABACAXI FRESCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,69

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Abacaxi in natura - Abacaxi in natura. Fresco, uniforme no tamanho, aroma, cor e sabor - Abacaxi in natura - Abacaxi in natura. Fresco, uniforme no tamanho, aroma, cor e sabor

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.000

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 5,80
75.779.223/0001-06	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 7,13
* VENCEDOR *		
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 7,13

Item 3: ABÓBORA MORANGA

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	ABÓBORA MORANGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Dispensa de Licitação n21/2022 - Chamada Pública 01/2022 - Aquisição de gêneros alimentícios (QR) da Agricultura Familiar, por meio do Programa Alimenta Brasil.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2022 / UASG: 160011

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE	R\$ 7,80
* VENCEDOR *		
	POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU

Data: 21/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267

Lote/Item: 9/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,34
14.013.365/0001-65	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		

Item 4: ABOBRINHA VERDE

Preço Estimado: R\$ 5,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	ABOBRINHA VERDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,25

Órgão: Município de Campina do Simão

Data: 07/12/2022 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA CESTA VERDE, ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL N 784/2022, PARA GRUPOS INFORMAIS E FORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, INTERESSADOS EM FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AS FAMÍLIAS CADASTRADAS NOS PROGRAMAS E PROJETOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: MDCDS-132022-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes

Descrição: ABOBRINHA - ABOBRINHA

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.042.099/0001-04	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ROSA MARIA - APROMA	R\$ 5,25
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,23

Órgão: Secr. Munic.de Educação
Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ

Data: 28/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração pública municipal,

Modalidade: Chamamento Público

SRP: NÃO

Identificação: 22021

Lote/Item: 3/2

Ata: N/A

Descrição: Abobrinha Verde: com polpa firme e intacta, casca brilhante uniforme e limpa. - Abobrinha Verde: com polpa firme e intacta, casca brilhante uniforme e limpa.

Fonte: 18.228.208.204/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2.014

Unidade: KG

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.573.088/0001-54 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS DE PATY DO ALFERES LTDA - COOPRAPA	R\$ 6,23

Preço CEASA/CONAB 1 **R\$ 4,70**

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: ABOBRINHA
 Data: 02/12/2022
 UF: MT
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 5: AÇAFRÃO 100G

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	AÇAFRÃO 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 5,09**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 BASE AÉREA DE BOA VISTA
 Objeto: Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.
 Descrição: Condimento - Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó,
 CatMat: 463857 - CONDIMENTO

Data: 11/10/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:120637
 Lote/Item: /54
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 310
 Unidade: Embalagem 50,00 G
 UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.480.900/0001-56	MPX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,79
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,79
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,79
44.486.403/0001-68	JOICE DE CASTRO ALVES 02024556531	R\$ 2,79
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,50
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
31.099.961/0001-29 * VENCEDOR *	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 15,00



Item 6: ACELGA

Preço Estimado: R\$ 15,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	ACELGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,20

Órgão: CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGAGUA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MONGAGUÁ

Data: 02/01/2023 13:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA O PERÍODO DE 01/01/2023 A 30/04/2023, COM ENTREGA PARCELADA, RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

Identificação: OC: 380121000012022OC00194

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ACELGA ALONGADA, DE PRIMEIRA, PESO POR UNIDADE MENOR QUE 1,60KG - ACELGA, ALONGADA, DE PRIMEIRA, PESO POR UNIDADE MENOR QUE 1,60KG, APRESENTANDO COLORAÇÃO BRANCO CREME E NERVURAS BRANCAS, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR OS DEFITOS COMO: PODRIDÃO, MANCHADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, A NVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE BEC.SP.GOV.BR

Quantidade: 1.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	R\$ 8,00
45.341.795/0001-30	OSWALDO DOS SANTOS FLORENCIO 32852826810	R\$ 10,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
10.590.042/0001-83	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		

Item 7: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G

Preço Estimado: R\$ 11,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,72

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de industrializados.

Identificação: NºPregão:1372022 / UASG:120016

Lote/Item: /6

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Embalagem

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.028.822/0001-80	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 6,50
46.234.989/0001-07	RONI PAULO DINIZ 06788487693	R\$ 10,00
28.471.542/0001-61	LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS - EIRELI	R\$ 10,99
26.855.558/0001-42	MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,06
* VENCEDOR *		
32.744.991/0001-03	INGRID SILVA DA COSTA ALVES 03497379913	R\$ 11,06
08.404.884/0001-51	ANTONIO CARLOS DOS SANTOS CONFEITARIA	R\$ 11,06
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,06
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,06
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,06
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 11,06
35.672.164/0001-40	THAIS MAIA CARDOSO DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 11,06
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 11,06
37.844.936/0001-09	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00

Item 8: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT MINIMO DE 800 G

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
810 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT MINIMO DE 800 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,00

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA Q E SILVA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Géneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929328

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.968.230/0001-26	FABRICIA MORGANA CAYRES FEITOSA VASCONCELOS 99342634168	R\$ 15,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 25,00



Item 9: AÇÚCAR CRISTAL PCT 2 KG

Preço Estimado: R\$ 7,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Quantidade	Descrição	Observação
6.495 Unidades	AÇÚCAR CRISTAL PCT 2 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,63

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA	Data: 06/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal	SRP: NÃO
CatMat: 463989 - AÇÚCAR	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928761
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 434
	Unidade: Embalagem 2 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,14
26.842.330/0001-18	MARTA TAVARES DE SOUZA	R\$ 5,14
41.823.528/0001-48	BOM PRECO SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 7,99
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
10.620.182/0001-57	MARINA GUEDES MILHOMEM	R\$ 11,90
* VENCEDOR *		

Item 10: ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML

Preço Estimado: R\$ 6,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 11/10/2022 10:00
Objeto: Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Límpido A Leitoso, Ingredientes: Aspartame, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador,	SRP: SIM
CatMat: 343350 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO A LEITOSO, INGREDIENTES:ASPARTAME, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:120637
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,37
* VENCEDOR *		
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,37
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 15,00



Item 11: ÁGUA DE COCO 200 ML

Preço Estimado: R\$ 2,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	ÁGUA DE COCO 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLA)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água Coco - Material: Água Côco Verde, Prazo Validade: 120 (Congelado) DIAS, Características Adicionais: Embalagem Tipo Longa Vida,	SRP: SIM
CatMat: 307148 - ÁGUA COCO	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.950
	Unidade: Caixa 200,00 ML
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,20
08.035.565/0001-16	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,20
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 2,20
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

Item 12: AGUA MINERAL COM GÁS 500 ML

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Unidades	AGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da OM, no sentido de possibilitar a confecção da alimentação servida à tropa, ressaltando que esta UG possui uma ata vigente (02/2022) que contempla parte dos itens pretendidos, entretanto o fornecedor apresentou uma falha na execução contratual de forma que se fez necessário a montagem de um novo processo para atender as demandas desta UG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água mineral natural - Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Com Gás	SRP: SIM
CatMat: 445479 - ÁGUA MINERAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160030
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.036.411/0001-40	MAICON SOUSA NASCIMENTO 04638133592	R\$ 1,59
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Açailândia</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de lanches e concessão de espaço físico da cantina escolar do IFMA - Campus Açailândia.</p> <p>Descrição: Cantina , bar , lanchonete , refeição rápida , restaurante - Água mineral com gás 500 ml</p> <p>CatSer: 15210 - CANTINA / BAR / LANCHONETE / REFEICAO RAPIDA / RESTAURANTE</p>	<p>Data: 18/08/2022 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:158295</p> <p>Lote/Item: 1/40</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 24/08/2022 15:22</p> <p>Homologação: 25/08/2022 17:13</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.471.804/0001-19	SALWA AWAD CHAVES 77332873320	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		

Item 13: ÁGUA MINERAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20LTS

Preço Estimado: R\$ 15,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,00

<p>Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos</p> <p>Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".</p> <p>Descrição: ÁGUA MINERAL - GALÃO DE 20 LITROS - ÁGUA MINERAL - GALÃO DE 20 LITROS</p>	<p>Data: 22/11/2022 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão Presencial</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 392022</p> <p>Lote/Item: 79/19160</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br</p> <p>Quantidade: 2.800</p> <p>Unidade: UNI - UNIDADE</p> <p>UF: MG</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.297.514/0001-89	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,33

Órgão: Município de São João	Data: 03/11/2022 16:00
-------------------------------------	-------------------------------



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA E ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E PROMOÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO - PR

Descrição: Água Mineral Sem Gás, galão de 20 litros (sem frasco) - Água Mineral Sem Gás, galão de 20 litros (sem frasco)

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-1432022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equiplano.com.br:7474/tr
ansparencia/licitacoes

Quantidade: 1.200

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.813.926/0001-88 * VENCEDOR *	NELCIANO LUIZ KUFNER LTDA	R\$ 15,00
11.274.433/0001-51	V. CAVEJON DA ROSA & CIA LTDA	R\$ 15,66

Item 14: ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO DE 200 ML

Preço Estimado: R\$ 0,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,97

Quantidade	Descrição	Observação
18.500 Unidades	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO DE 200 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,85

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Câmara Municipal de São Gabriel/RS

Data: 17/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, TAIS COMO: AÇUCAR, CAFE, AGUA, ETC. JUSTIFICATIVA: A AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSARIA PARA REPOR OS ESTOQUES NO ALMOXARIFADO E MANTER A CONTINUIDADE DO ABASTECIMENTO REGULAR.

SRP: NÃO

Identificação: 862022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Descrição: COPO AGUA MINERAL 200 ML SEM GAS - COPO AGUA MINERAL 200 ML SEM GAS

Fonte: cmsaogabriels-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.248

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.628.738/0001-05 * VENCEDOR *	LEANDRO ANTONIO MANTELLI & CIA LTDA	R\$ 0,85
43.085.473/0001-41	MINIMERCADO DIAS OLIVEIRA LTDA	R\$ 0,85
02.678.111/0001-87	ALVARO ROGERIO DA ROSA CARPES	R\$ 0,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

Data: 14/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS II

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS COPO COM 200ML - AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS COPO COM 200ML

SRP: SIM

Identificação: 00008222

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 11.000



Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.809.851/0001-36 * VENCEDOR *	CANARINHO ALIMENTOS DE TACIBA LTDA	R\$ 1,06

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data: 26/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ITENS DE PANIFICAÇÃO, LANCHES, MARMITEX, SUCOS, REFRIGERANTES E ÁGUA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ÁGUA MINERAL COPO 200 ML (SEM GÁS) - ÁGUA MINERAL COPO 200 ML (SEM GÁS)	SRP: SIM
	Identificação: 00022922
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/
	Quantidade: 2.600
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.263.548/0001-10 * VENCEDOR *	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,00

Item 15: ÁGUA MINERAL S/ GÁS GARRAFA DE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 1,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Quantidade	Descrição	Observação
34.260 Unidades	ÁGUA MINERAL S/ GÁS GARRAFA DE 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	Data: 18/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água Mineral Natural - Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás	SRP: SIM
CatMat: 445484 - ÁGUA MINERAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160468
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35.100
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.372.973/0001-15	GENILSON FELIX SILVA 31105809854	R\$ 0,78
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,01
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 1,01
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 1,01
44.258.737/0001-84	JORGE CEZARIO DA ROCHA 03928552830	R\$ 1,01
34.755.840/0001-86	GRASIELLY MOURA E SILVA ARRUDA 36425871865	R\$ 2,00
33.907.641/0001-83 * VENCEDOR *	JESSICA NUNES DOS SANTOS 39594621826	R\$ 5,00



Item 16: ALECRIM DESIDRATADO PCT 100 G

Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	ALECRIM DESIDRATADO PCT 100 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA

DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

SRP: NÃO

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALECRIM, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 183/2022 / UASG: 764000

CatMat: 463856 - CONDIMENTO, TIPO:ALECRIM, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.057.175/0001-57 * VENCEDOR *	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,12

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 19/08/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Claudionor Couto Roriz, através da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Prestação Serviço Copa / Cozinha - ALECRIM 1ª QUALIDADE PCT 100G:

Identificação: NºPregão:1272022 / UASG:980005

condimento, apresentação natural, matéria-prima alecrim, aspecto físico folha desidratada, aplicação culinária em geral, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie. Embalagem de 100g deverá conter ex ternamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar. Validade mínima de 6 (seis).UNIDADE DE FORENCIMENTO: PACOTE 100g

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CatSer: 22861 - PRESTACAO SERVICIO COPA / COZINHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 8,10
63.615.058/0001-60 * VENCEDOR *	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 8,13



Item 17: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Maços	ALFACE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE	Data: 17/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – Hortifrutigranjeiros e Mercearia, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021..	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160192 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA	Quantidade: 5.270 Unidade: Quilograma UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.960.730/0001-69 * VENCEDOR *	JOAO VERGILIO MRUZ	R\$ 7,11
46.053.171/0001-80	APROV SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,11
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,11
05.310.595/0001-03	BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,11
00.254.197/0001-95	TORNADO COMERCIO DE ALIMENTOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 7,11

Item 18: ALHO

Preço Estimado: R\$ 28,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.420 Quilogramas	ALHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,48

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Data: 01/11/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei n11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.	Identificação: Dispensa de Licitação N° 65/2022 / UASG: 160225 Lote/Item: 6/1 Ata: N/A
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Quantidade: 40 Unidade: Quilograma UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.784.087/0001-84 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO	R\$ 28,48



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,33

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifrutí/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	SRP: NÃO
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 120669
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.848.674/0001-74 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIAO	R\$ 27,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 15/12/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE	SRP: SIM
	Identificação: 15533_642022
	Lote/Item: 68/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 29,95

Item 19: AMEIXA PRETA DESIDRATADA 200 G

Preço Estimado: R\$ 11,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	AMEIXA PRETA DESIDRATADA 200 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES RS	Data: 24/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as Escolas Municipais de Educação Infantil, Educação Especial, Ensino Fundamental, Ensino Médio, Educação de Jovens e Adultos – EJA, Escolas de Tempo Integral e Entidades Filantrópicas de competência da Secretaria Municipal Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Ameixa , Apresentação: Desidratada / Seca , Adicional: Preta	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:442022 / UASG:988541
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.984.084/0001-61	LISIANE BELLE	R\$ 10,90
24.734.761/0001-35	L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,95
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 13,02**

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 15/12/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AMEIXA SECA, SEM CAROÇO. PACOTE DE 100 A 400 GRAMAS. - AMEIXA SECA, SEM CAROÇO. PACOTE DE 100 A 400 GRAMAS.	SRP: SIM
	Identificação: 15533_642022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,02
* VENCEDOR *		

Item 20: AMEIXAS FRESCAS

Preço Estimado: R\$ 23,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AMEIXAS FRESCAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 23,78**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Ameixa	SRP: SIM
CatMat: 462662 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO:EM CALDA, SABOR:AMEIXA	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160447
	Lote/Item: /291
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,05
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 16,05
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 30,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,00
* VENCEDOR *		



Item 21: AMENDOIM CRU TP 1 500G

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	AMENDOIM CRU TP 1 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,00

Órgão: PENITENCIARIA I DE SERRA AZUL

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SERRA AZUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA O PERÍODO DE MAIO A AGOSTO DE 2022

Descrição: AMENDOIM CRU, COM PELE - AMENDOIM, CRU, COM PELE, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTACAO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, INCOLOR, TRANSPARENTE E ATOXICO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 147/87(MAPA), RESOLUCAO RDC 07/11, RDC 172/03(ANVISA) E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 06/05/2022 10:48

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380197000012022OC00089

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,10
05.242.262/0001-86	SUPERMERCADO VISTA ALEGRE SAO SIMAO - EIRELI	R\$ 11,98
01.523.743/0010-08	MARA EDITH LOURENCO & CIA LTDA	R\$ 24,90
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 25,00
00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 50,00

Item 22: AMIDO DE MILHO 500 G

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	AMIDO DE MILHO 500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Descrição: Amido - Base: De Milho,

CatMat: 459077 - AMIDO

Data: 21/09/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 8,84
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:55:41 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ebHHmPruzEh5qQPSZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruzEh5qQPSZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,84
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 8,84
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,84
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 8,84

Item 23: APRESUNTADO FATIADO

Preço Estimado: R\$ 26,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,62

Quantidade	Descrição	Observação
460 Quilogramas	APRESUNTADO FATIADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

1ª Companhia de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da OM, no sentido de possibilitar a confecção da alimentação servida à tropa, ressaltando que esta UG possui uma ata vigente (02/2022) que contempla parte dos itens pretendidos, entretanto o fornecedor apresentou uma falha na execução contratual de forma que se fez necessário a montagem de um novo processo para atender as demandas desta UG..

Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Apresuntado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira

CatMat: 447765 - FRIOS

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160030

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.036.411/0001-40	MAICON SOUSA NASCIMENTO 04638133592	R\$ 25,48
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,89

Órgão: PM DE OSÓRIO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de alimentos perecíveis para uso da Casa da Criança e do Adolescente.

Descrição: APRESUNTADO FATIADO, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20 GRAMAS CADA, REFRIGERADO, EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGENS DE 01KG E/OU 02KG; DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. - APRESUNTADO FATIADO, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20 GRAMAS CADA, REFRIGERADO, EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGENS DE 01KG E/OU 02KG; DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.

Data: 02/12/2022 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 53500-179-2022-PRE

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 70

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.141.502/0002-13	RIBA - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,89
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 22/11/2022 00:00

Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: APRESUNTADO - PACOTE 1KG - APRESUNTADO - PACOTE 1KG

Identificação: 392022

Lote/Item: 27/19107

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PCTE - PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 27,50

Item 24: ARROZ LONGO FINO TIPO 1 PCT COM 5 KG

Preço Estimado: R\$ 27,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,16

Quantidade	Descrição	Observação
9.280 Unidades	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 PCT COM 5 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Característica Adicional: Orgânico ,
Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:987493

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,16
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,16
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 27,16
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,16
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 27,16



Item 25: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200 G

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
315 Unidades	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos	SRP: SIM
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267
	Lote/Item: 3/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 4,50
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 4,94
14.013.365/0001-65 * VENCEDOR *	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 8,00

Item 26: AVEIA EM FLOCOS GROSSOS 200 G

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
315 Unidades	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS 200 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,08

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 19/08/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Claudionor Couto Roriz, através da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos GROSSOS, Presença De Glúten: Contém Glúten,	SRP: SIM
CatMat: 460502 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN	Identificação: N°Pregão:1272022 / UASG:980005
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 6,05
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 6,08
15.897.556/0001-08 * VENCEDOR *	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,09
26.351.705/0001-47	COMERCIAL URUPA LTDA	R\$ 6,09
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 6,09



Item 27: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML

Preço Estimado: R\$ 31,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,50

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	Data: 17/10/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Géneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite Ingredientes Adicionais: Com Especiarias , Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo: Puro	SRP: NÃO
CatMat: 478822 - AZEITE	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928618
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 500 ML
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.460.274/0001-17 * VENCEDOR *	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 25,32
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,66
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 35,00
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00

Item 28: AZEITONA COM CAROÇO EMB 500G

Preço Estimado: R\$ 22,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,71

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	AZEITONA COM CAROÇO EMB 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 23,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de géneros alimentícios para atender as necessidades da OM, no sentido de possibilitar a confecção da alimentação servida à tropa, ressaltando que esta UG possui uma ata vigente (02/2022) que contempla parte dos itens pretendidos, entretanto o fornecedor apresentou uma falha na execução contratual de forma que se fez necessário a montagem de um novo processo para atender as demandas desta UG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Grande , Apresentação: Com Caroço	SRP: SIM
CatMat: 459636 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:AZEITONA VERDE, TAMANHO:GRANDE, APRESENTAÇÃO:COM CAROÇO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160030
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	R\$ 15,82
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	Data: 20/09/2022 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: AZEITONA - AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROCO, TAMANHO MEDI - AZEITONA - AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROCO, TAMANHO MEDI	Identificação: 212022
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Adjudicação: 20/09/2022 14:00
	Fonte: portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 230
	Unidade: LATA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 21,50
* VENCEDOR *		

Item 29: BACON

Preço Estimado: R\$ 40,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,37

Quantidade	Descrição	Observação
670 Quilogramas	BACON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 40,37

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Base Naval do Rio de Janeiro	Data: 19/10/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus apensos..	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:791800
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
Descrição: "bacon defumado" - "bacon defumado", ingredientes: carne suína com gordura, apresentação: fatiado	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 382329 - "BACON DEFUMADO", INGREDIENTES:CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO:FATIADO	Quantidade: 4.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.538.635/0001-01	RIOFRIO MAIS ALIMENTOS IMPORTAÇÃO EIRELI	R\$ 21,00
12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,00
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 35,04
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,52
* VENCEDOR *		
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 37,52



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.211.999/0001-92	VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 37,52
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,52
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 37,52
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 37,52
29.516.334/0001-02	OMEGA COMERCIO, SERVICO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 37,52
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,52
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 37,52
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,52
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,52
23.441.012/0001-57	GALERIA HORT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 37,52
04.100.795/0001-60	BERSANI SOLUCOES LTDA	R\$ 37,52
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 37,52
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 37,52
10.863.930/0001-22	FRISMAR LTDA	R\$ 38,00
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 40,00
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 130,00

Item 30: BALA MASTIGÁVEL 600G

Preço Estimado: R\$ 9,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,59

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	BALA MASTIGÁVEL 600G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 06/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguazu – Pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Bala - Bala Tipo: Mastigável , Sabor: Variado

Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:987995

Lote/Item: /52

CatMat: 474370 - BALA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 600 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.371.907/0001-25 * VENCEDOR *	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 9,59
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 9,59
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,59
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,59
04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 9,59



Item 31: BANANA ÍNTEGRAS

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	BANANA ÍNTEGRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,06

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Banana Branca ou Prata - Banana tipo Branca ou tipo Prata. In natura, fruto não vaporizado. - Banana Branca ou Prata - Banana tipo Branca ou tipo Prata. In natura, fruto não vaporizado.

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3.750

Unidade: QUILO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 6,11
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul

Data: 01/12/2022 15:38

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA UMA SÉRIE DE EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS NO MUNICÍPIO A PARTIR DO DIA 27/11/2022 (INICIANDO COM O PEDAL SOLIDÁRIO) EM PROL DO PROJETO SOCIAL NATAL SEM FOME E, PARA O BOM USO DA ATUAL DISPENSA DE LICITAÇÃO, ADQUIRIR NESSE MESMO PEDIDO PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA EQUIPE DE SERVIÇO E PARTICIPANTES DESTES E DOS DEMAIS EVENTOS AGENDADOS ATÉ O DIA 31/12/2022 (VIRADA DO ANO).

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDADS-1102022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <http://alvoradapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes>

Descrição: BANANA - BANANA

Quantidade: 50

Unidade: QUIL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.442.309/0001-34	TIAGO ZAMBOLIN AVANCO - SUPERMERCADO	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		

Item 32: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	BATATA DOCE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG
INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DE NORTE DE MG/C.SALIN

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no âmbito do IFNMG - Campus Salinas

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 158377

Lote/Item: 105/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
143.700.966-26 * VENCEDOR *	JOAO PEDRO MIRANDA OLIVEIRA	R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,22

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Objeto: DESTINADA À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.

Descrição: BATATA DOCE: LAVADA, DE 1º QUALIDADE, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, NAO APRESENTAREM RACHADURAS, BRITOS OU CORTES NA CASCA - BATATA DOCE: LAVADA, DE 1º QUALIDADE, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, NAO APRESENTAREM RACHADURAS, BRITOS OU CORTES NA CASCA

Data: 07/11/2022 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 01000322

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.794.854/0001-36 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E REGIAO	R\$ 4,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,25

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração da alimentação nas escolas do Município, conforme descrito no Anexo I

Descrição: batata doce, casca firme tamanho médio integra - batata doce, casca firme tamanho médio integra

Data: 03/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0161/2022

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/11/2022 17:03

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 30

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 5,25



Preço Estimado: R\$ 6,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Quilogramas	BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 5,81**

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	Data: 12/12/2022 13:31	
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SUCOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MEDIO, TEXTURA UNIFORME, NAO BROTADA, CASCA SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS; SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFICIE EXTERNA. - - BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MEDIO, TEXTURA UNIFORME, NAO BROTADA, CASCA SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS; SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFICIE EXTERNA. -	Identificação: 15330_3672022	
	Lote/Item: 1/19	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 38.000	
	Unidade: KG	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.494.187/0001-26	K.M.J. TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,81
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 7,50**

Órgão: Município de Sapopema	Data: 25/11/2022 16:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET PARA A FESTA DE CONFRATERNIZAÇÃO DE FIM DE ANO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR.	Modalidade: Processo dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA	Identificação: MDS-592022-Processo dispensa	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: http://168.228.239.26:7474/transparencia/licitacoes	
	Quantidade: 75	
	Unidade: KG	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.932.895/0001-53	JAIR SILVA DE ANDRADE	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 5,35**

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Data: 03/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração da alimentação nas escolas do Município, conforme descrito no Anexo I	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
	SRP: NÃO
Descrição: batata inglesa fresca casca lisa, tamanho médio - batata inglesa fresca casca lisa, tamanho médio	Identificação: 0161/2022
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/11/2022 17:03
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 5,35

Item 34: BATATA PALHA 1000GR

Preço Estimado: R\$ 32,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,60

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BATATA PALHA 1000GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	Data: 18/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160471 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: SP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 37º BIL..	
Descrição: Batata processada - Espécie: Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Palha, Apresentação: Pronto Para Consumo,	
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 31,00
46.400.632/0001-43	BEATRIS VITORIA ROCHA DA CRUZ 50734917856	R\$ 32,00
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,80
46.841.666/0001-73 * VENCEDOR *	ANA PAULA PFLEGER BRAGA 33440276899	R\$ 32,89
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,89
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 32,89
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,89
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 32,89
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 32,89
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 32,89

Item 35: BEBIDA LACTEA UHT CHOCOLATE EMB. TETRA PAK 200 ML

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Unidades	BEBIDA LACTEA UHT CHOCOLATE EMB. TETRA PAK 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Data: 10/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de produtos para preparação de lanches, para que seja fornecido o kit lanche aos pacientes em tratamento fora domicílio, que utilizam transporte do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:912022 / UASG:985905



Descrição: Bebida láctea - Bebida Láctea Sabor: Chocolate , Apresentação: Embalagem Tetrapack
CatMat: 304421 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR:CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM TETRAPACK

Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.000
Unidade: Caixa 200,00 ML
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.909.945/0001-45 * VENCEDOR *	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,30
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 3,30
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,38

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,75

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: ALIMENTOS - CURSOS GRATUIDADE - NÃO PERECÍVEIS
Descrição: MD0700747-BEBIDA LACTEA CHOCOLATE - BEBIDA LACTEA CHOCOLATE CAIXA COM 200 ML Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV

Data: 14/10/2022 10:03
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 1648-Compra direta
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.147.256/0001-12 * VENCEDOR *	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 2,20
04.163.766/0001-48	BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 7,29

Item 36: BETERRABA EM KG

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.180 Quilogramas	BETERRABA EM KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,66

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR
Objeto: Registro de Preços para aquisição de produtos hortifrutigranjeiros.
Descrição: BETERRABA - BETERRABA

Data: 05/12/2022 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 15238_1092022
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 350
Unidade: KG
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.621.314/0001-86	IRMAOS CANTERI - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 2,10
07.493.739/0002-02	A J BOBATO	R\$ 3,00
27.883.505/0001-06 * VENCEDOR *	M. E. GRAEBIN	R\$ 5,89

Item 37: BISCOITO DE POLVILHO TIPO PETA

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
590 Pacotes	BISCOITO DE POLVILHO TIPO PETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 19/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (doces, salgados, biscoitos, sucos e refrigerantes) para consumo: nas unidades e setores da Secretaria de Assistência Social (Sede; DPSB - 8 CRAS's, CCI; DPSEMC - 3 CREAS, Centro POP, CDI, PETI; DPSEAC - SAICAS's, Acolhimento POP e Temporário; DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria, Banco de Alimentos; Diretoria de Inclusão e Cidadania e Conselho Tutelar); na Casa de Apoio a Mulher Vítima de Violência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambolê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal	Identificação: N°Pregão:1452022 / UASG:988183
CatMat: 482917 - BISCOITO	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33 * VENCEDOR *	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 10,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,39

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	Data: 23/09/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará /PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal , Tipo: Bambolê , Características Adicionais: Assado , Sabor: Água E Sal	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929525
CatMat: 482917 - BISCOITO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.300.132/0001-92 * VENCEDOR *	P C DE SOUZA ARAUJO EIRELI	R\$ 6,80
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 9,98



Item 38: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de industrializados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Retangular , Sabor: Maizena	SRP: SIM
CatMat: 217132 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:RETANGULAR, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO	Identificação: N°Pregão:1372022 / UASG:120016
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.471.542/0001-61	LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS - EIRELI	R\$ 6,79
08.404.884/0001-51 * VENCEDOR *	ANTONIO CARLOS DOS SANTOS CONFEITARIA	R\$ 6,84
32.744.991/0001-03	INGRID SILVA DA COSTA ALVES 03497379913	R\$ 6,84
35.672.164/0001-40	THAIS MAIA CARDOSO DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 6,84
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,84
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 6,84
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,84
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,84
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,84
37.844.936/0001-09	JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
46.234.989/0001-07	RONI PAULO DINIZ 06788487693	R\$ 10,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00

Item 39: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB C/400G

Preço Estimado: R\$ 12,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Quantidade	Descrição	Observação
3.140 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB C/ 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,83

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	Data: 04/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Saúde Mental.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Sabor: Chocolate	SRP: SIM
CatMat: 460241 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:927492
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240



Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 21,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,45

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Saúde Mental.
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Rosquinha , Sabor: Leite
CatMat: 402544 - BISCOITO

Data: 04/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:927492
Lote/Item: /72
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 20,70

Item 40: BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRACKER PCT 800 G

Preço Estimado: R\$ 20,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Unidades	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRACKER PCT 800 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,00

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Aplicação: Alimentação Humana , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker
CatMat: 232930 - BISCOITO

Data: 21/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928760
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,15



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO JOSÉ ALVES DE ASSIS

Data: 05/10/2022 08:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Deputado José Alves de Assis por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929186

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.825.955/0001-95 * VENCEDOR *	PATRICIA COELHO FERREIRA 03322388140	R\$ 22,10
03.678.054/0001-07	L. A. R. AVELINO & CIA LTDA	R\$ 22,20

Item 41: BOLACHA DE SAL TIPO CREAM CRACKER PCT 400 G

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
4.950 Unidades	BOLACHA DE SAL TIPO CREAM CRACKER PCT 400 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,17

Órgão: Município de São João

Data: 31/10/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, APAE E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO-PR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-1412022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Descrição: bolacha integral - bolacha integral

Fonte: sajoaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 15

Unidade: PCTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.481.179/0001-08 * VENCEDOR *	ADRIANA BORSATTO LTDA	R\$ 6,99
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,00
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,22
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,30
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,32



Item 42: BOLACHA DOCE RECHEADA TIPO REDONDA 200 G

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	BOLACHA DOCE RECHEADA TIPO REDONDA 200 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,52

Órgão: COMANDO POL.AREA METROP. 11 (CPA/M-11)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 20/10/2022 16:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS

Identificação: OC: 180353000012022OC00399

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade: 81

Unidade: PACOTE 200,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40 * VENCEDOR *	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,27
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 3,00
34.865.494/0001-99	ADRIANA CASSIOLATO GIMENEZ	R\$ 3,32
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 4,49
18.702.840/0001-61	SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50

Item 43: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB C/ 800G

Preço Estimado: R\$ 22,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB C/ 800G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Data: 15/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios não perecíveis para preparo de merenda escolar..

SRP: SIM

Descrição: Biscoito - Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha,

Identificação: NºPregão:812022 / UASG:985155

CatMat: 402544 - BISCOITO

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.069.669/0001-56	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,92
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 16,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.028.822/0001-80	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 16,50
42.896.449/0001-20	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 16,53
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 16,53
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 16,53
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,53
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,53
40.690.577/0001-97	BOM SABOR CESTA BASICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,53
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 16,54
02.412.970/0001-20	NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 16,54
31.038.751/0001-20	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,54
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 18,00
13.048.432/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ LTDA	R\$ 18,10
10.777.020/0001-27	DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA	R\$ 21,22
12.046.557/0001-42	LJL COMERCIO DE ALIMENTOS E ARTIGOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 22,31
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		

Item 44: BOLO PRONTO SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 25,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,73

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	BOLO PRONTO SABORES VARIADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Data: 20/06/2022 08:00

Objeto: Aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios (Panificáveis, perecíveis, hortifrutigranjeiros, grãos, carnes, frios e outros), para atender as Escolas, Creches e Eventos da Rede de Ensino ligados à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos do Executivo e PNAE/FNDE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:989539

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Bolo alimentício - Quitandas tipo bolo - sabores variados, prontas para consumo.

Adjudicação: 20/06/2022 16:08

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTICIO / TORTA

Homologação: 30/06/2022 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.147.039/0001-85	BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroibi

Data: 10/10/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroibi" pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM



Descrição: BOLO PRONTO DIVERSOS SABORES - BOLO PRONTO DIVERSOS SABORES

Identificação: 00007022

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.118.122.204:5656/transparenci
a/

Quantidade: 374

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.166.476/0001-23 * VENCEDOR *	VILMA APARECIDA LOPES CEZAR 05427853820	R\$ 27,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,50

Órgão: MUNICIPIO DE ITAJU
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO
Descrição: BOLO PRONTO REDONDO - BOLO PRONTO REDONDO

Data: 06/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003922
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.62.177.92:5000/transparencia/
Quantidade: 1.400
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.553.870/0001-90 * VENCEDOR *	LUIZ CARLOS SOLA JUNIOR	R\$ 29,50

Item 45: BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO BOLA PCT 1KG

Preço Estimado: R\$ 58,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,48

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO BOLA PCT 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Comando e Estado Maior do Exército

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o exercício AZUVER..

Descrição: Bombom - Bombom Característica Adicional: Sem Adição De Conservantes ,
Recheio: Com Recheio , Cobertura: Chocolate Branco , Sabor: Cereja

CatMat: 464003 - BOMBOM, COBERTURA:CHOCOLATE BRANCO, RECHEIO:COM
RECHEIO, SABOR:CEREJA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM ADIÇÃO DE
CONSERVANTES

Data: 19/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160313
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 210
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 56,85
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 56,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 56,85
44.404.764/0001-18	SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 56,85
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 56,85
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 56,85
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 56,85
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 56,85
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 60,00
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 70,00

Item 46: BUCHO BOVINO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 22,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	BUCHO BOVINO CONGELADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Frigorificados..

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Bucho, Estado De Conservação:

Resfriado(A), Apresentação: Peça Inteira,

CatMat: 447493 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:BUCHO,

APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Data: 31/05/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:788820

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.301

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 19,69
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,09

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Bucho ,

Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 447492 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:BUCHO,

APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Data: 24/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925872

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2022 12:25

Homologação: 01/06/2022 13:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 845

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 23,48

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro</p> <p>Objeto: É o registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios..</p> <p>Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Bucho 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0, Apresentação: Peça Inteira 0,</p> <p>CatMat: 447492 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:BUCHO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)</p>	<p>Data: 19/01/2022 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:720305</p> <p>Lote/Item: /180</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.500</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: RJ</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.245.543/0001-16 * VENCEDOR *	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 17,23
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 25,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,22

Item 47: CABUTIÁ TAM MÉDIO A GRANDE

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	CABUTIÁ TAM MÉDIO A GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,90

<p>Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA HAMEDY CURY QUEIROZ</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para os alunos da Escola Prof. Hamedy Cury Queiroz..</p> <p>Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa , Adicional: Cortado</p> <p>CatMat: 467424 - LEGUME IN NATURA</p>	<p>Data: 04/10/2022 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928700</p> <p>Lote/Item: /1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: TO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 4,40
08.009.099/0002-85	BORBA, BORBA & VAZ LTDA	R\$ 4,60
17.475.598/0001-78 * VENCEDOR *	A. P. CARVALHO	R\$ 5,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,50
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 8,00



Item 48: CAFÉ TORRADO E MOÍDO PCT DE 250 G

Preço Estimado: R\$ 8,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Quantidade	Descrição	Observação
9.338 Unidades	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PCT DE 250 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,46

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-4
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 10/11/2022 09:46

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, MISTURAS PARA PREPARO DE ALIMENTOS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, COMPOTAS, DOCES ENLATADOS, PO P/GELATINAS, GELEIAS E SORVETES, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, OVOS DE AVES

Identificação: OC: 1801880000120220C00506

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: CAIXA 250,00 GRAMA

Descrição: CAFE TRADICIONAL,TORRADO E MOIDO,EMB. PRIM. ALTO VACUO,EMB. SEC. CAIXA - CAFE TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, CONSTITUIDO DE CAFE ATE TIPO 8 NA CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA-COB, BEBIDA VARIANDO DE MOLE A RIO, EXCLUINDO-SE O GOSTO RIOZONA, COM UM MAXIMO DE 20% DE DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS E AUSENCIA DE GRAOS PRETOS-VERDES E FERMENTADOS, ADMITINDO-SE GRAOS DE SAFRAS PASSADAS, ROBUSTA CONILLON, DESDE QUE O GOSTO NAO SEJA PRONUNCIADO E PREPONDERANTE, PONTO DE TORRA MODERADAMENTE ESCURO A MEDIO CLARO, COM QUALIDADE GLOBAL ACEITAVEL MINIMA DE 4,5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10 DO LOTE ENTREGUE, IMPUREZAS (CASCAS E PAUS) EM G/100G MAXIMA DE 1%, E UMIDADE EM G/100G MAXIMA DE 5%, OBEDECENDO RESOLUCAO SAA-19, DE 05/04/2010, COM EMBALAGEM PRIMARIA ALTO VACUO (TIJOLINHO) E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTAO, ROTULAGEM IMPRESSA NA EMBALAGEM SECUNDARIA, NAO SENDO TOLERADA A PRESENCA DE ETIQUETA AUTO ADESIVA COM A DESCRICAO DO PRODUTO, VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 15 MESES, DEVENDO OBEDECER AS EXIGENCIAS DAS RES. SAA-28 DE 01/06/2007, RDC 277/05, RDC 259/02, RDC 07/11, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.370.573/0001-03 * VENCEDOR *	J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA	R\$ 7,00
29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 8,65
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,70
47.082.877/0001-32	MARLICITA SOLUCOES LTDA	R\$ 9,47

Item 49: CANELA EM CASCA POTE 100 G

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Quantidade	Descrição	Observação
380 Unidades	CANELA EM CASCA POTE 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 29/09/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas do Centro de Educação Profissional e Tecnológica de Gastronomia e Hospitalidade - CEPT Gastronomia e Hospitalidade, Unidade Descentralizada do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC/DOM MOACYR, em atendimento as ações do Projeto financiado pelo Convênio nº 887080/2019 – SUDAM..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Casca
CatMat: 463873 - CONDIMENTO, TIPO:CANELA, APRESENTAÇÃO:CASCA

Identificação: N°Pregão:3712022 / UASG:927996

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.873.300/0001-34 * VENCEDOR *	A. A. SOUZA - EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Data: 18/07/2022 09:00

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros De Alimentação Para Compor A Alimentação Escolar Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Casca

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:984287

CatMat: 463873 - CONDIMENTO, TIPO:CANELA, APRESENTAÇÃO:CASCA

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2022 18:50

Homologação: 19/07/2022 20:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.421.805/0001-16 * VENCEDOR *	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 10,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS

Data: 04/07/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolas das escolas municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Casca

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:987359

CatMat: 463873 - CONDIMENTO, TIPO:CANELA, APRESENTAÇÃO:CASCA

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 11:33

Homologação: 04/07/2022 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.408.092/0001-55 * VENCEDOR *	MERCADO ALAE LTDA	R\$ 8,90



Preço Estimado: R\$ 8,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CANELA EM PÓ 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 8,31**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó	SRP: SIM
CatMat: 463872 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:987493
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 50,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.288.456/0001-24 * VENCEDOR *	ELLEVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,31
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,90**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 07/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para as EMEIs, EMEFs e Entidades do Município,	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Canela em pó - pacotes de 100 gramas - Canela em pó - pacotes de 100 gramas	SRP: SIM
	Identificação: 00185222
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.578.410/0001-07 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 7,45**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 24/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para as EMEIs, EMEFs e Entidades do Município.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Canela em pó - pacotes de 100 gramas - Canela em pó - pacotes de 100 gramas	SRP: SIM
	Identificação: 00379221
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: un



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.578.410/0001-07 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	R\$ 7,45

Item 51: CARNE BOVINA DE 1ª CORTADA EM PEDAÇOS

Preço Estimado: R\$ 36,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,08

Quantidade	Descrição	Observação
13.100 Quilogramas	CARNE BOVINA DE 1ª CORTADA EM PEDAÇOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 36,90

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447447 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 536/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 58/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 36,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 35,26

Órgão: EDUCACAO Câmara Municipal Cunha Porã/SC	Data: 27/01/2022 00:00
Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ANO DE 2022, pelo período de 12 meses, PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES..	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, INSPECIONADA E CERTIFICADA, TIPO PATINHO, SEM OSSO, SEM GORDURA Marca: frigomaster - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, INSPECIONADA E CERTIFICADA, TIPO PATINHO, SEM OSSO, SEM GORDURA Marca: frigomaster	SRP: SIM
	Identificação: 142022
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: cunhapora.govbr.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.814.016/0001-87 * VENCEDOR *	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,40
22.905.952/0001-97	AGA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 34,90
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 37,00
13.995.853/0001-52	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 37,75



Item 52: CARNE BOVINA DE 2ª CORTADA EM PEDAÇOS

Preço Estimado: R\$ 32,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,46

Quantidade	Descrição	Observação
10.150 Quilogramas	CARNE BOVINA DE 2ª CORTADA EM PEDAÇOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Dispensa de licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA - TIPO PALETA DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E ACAO DE MICRO - CARNE BOVINA - TIPO PALETA DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E ACAO DE MICROBIOS, INSPECIONADA PELO SIF	Identificação: 510622-7-093-2022
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.980.187/0001-86 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES CHAPECO LTDA	R\$ 30,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	Data: 09/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNE BOVINA) PARA ATENDER O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O 2º SEMESTRE.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA - TIPO PALETA DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E ACAO DE MICRO - CARNE BOVINA - TIPO PALETA DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E ACAO DE MICROBIOS, INSPECIONADA PELO SIF	Identificação: 510622-7-073-2022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 2.800
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.980.187/0001-86 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES CHAPECO LTDA	R\$ 31,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	Data: 31/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
	SRP: NÃO
	Identificação: 510622-7-070-2022
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao



Descrição: CARNE BOVINA - TIPO PALETA DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E ACAO DE MICRO - CARNE BOVINA - TIPO PALETA DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E ACAO DE MICROBIOS, INSPECIONADA PELO SIF

Quantidade: 108
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.727.471/0001-64 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.	R\$ 34,90

Item 53: CARNE BOVINA 2ª, MOIDA E FRESCA

Preço Estimado: R\$ 27,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,55

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	CARNE BOVINA 2ª, MOIDA E FRESCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,55

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moída

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928742

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 176

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 26,50
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 26,66
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 26,67
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 26,67
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 26,67
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 26,67
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,99

Item 54: CARNE BOVINA SECA AO SOL

Preço Estimado: R\$ 39,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	CARNE BOVINA SECA AO SOL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,00



Órgão: ESTADO DE TOCANTINS
ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.AUGUSTINOPOLIS/TO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Augustinópolis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

CatMat: 447736 - CARNE SALGADA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 928749

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.380.507/0001-50 * VENCEDOR *	SILVESTRE MONTEIRO OLIVEIRA BRITO	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,48

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina

CatMat: 447734 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

Data: 26/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1172022 / UASG:450522

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.481.547/0001-03 * VENCEDOR *	L S DE BRITO LTDA	R\$ 41,48
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 41,48
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 41,48

Item 55: CARNE SUINA

Preço Estimado: R\$ 26,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Quilogramas	CARNE SUINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,17

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)

Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160014

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 447525 - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE:PERNIL,
APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:SEM OSSO, SEM PELE,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Quantidade: 18.520
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.360.420/0001-34 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	R\$ 26,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Carré (Bisteca), Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Fatiada

CatMat: 447508 - CARNE SUÍNA IN NATURA

Data: 26/10/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160349
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Quilograma
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.877.106/0001-80 * VENCEDOR *	MAIS SAO PAULO TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 27,00

Item 56: CAT CHUP 400G

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	CAT CHUP 400G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: CATCHUP, EMBALAGEM DE 400G - CATCHUP, EMBALAGEM DE 400G

Data: 10/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005022
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
* VENCEDOR *	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP	R\$ 6,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,00



Órgão: MUNICÍPIO DE TARABAI **Data:** 03/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE TARABAI-SP. **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CATCHUP 400GR - CATCHUP 400GR **SRP:** SIM
Identificação: 00004822 **Lote/Item:** 1/44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 143.208.124.227:8079/transparencia/
Quantidade: 46 **Unidade:** UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.712.732/0001-07 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPTO. DE SAUDE Prefeitura Municipal de Anhembi/SP – **Data:** 12/01/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO **Modalidade:** Dispensa por Limite
Descrição: CATCHUP 400 GR - CATCHUP 400 GR | AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO **SRP:** NÃO
Identificação: 2322022 **Lote/Item:** 1/1
Ata: N/A
Fonte: 189.1.153.180:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1 **Unidade:** UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.186.097/0001-95 * VENCEDOR *	MINIMERCADO E LOTERIA DA SILVA E ANDRADE LTDA	R\$ 9,20

Item 57: CEBOLA DE CABEÇA TIPO BRANCA

Preço Estimado: R\$ 11,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.650 Quilogramas	CEBOLA DE CABEÇA TIPO BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,89

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.EDISON DUTRA/TABOCAO/TO **Data:** 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios **Modalidade:** Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA **SRP:** NÃO
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 929318
Lote/Item: 8/1 **Ata:** N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2 **Unidade:** Quilograma
UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.808.762/0001-42 * VENCEDOR *	M L A R DOS SANTOS	R\$ 10,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,50

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	SRP: NÃO
CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Dispensa de licitação
Descrição: CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE P - CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE POLIETILENO	SRP: NÃO
	Identificação: 510622-7-093-2022
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.980.187/0001-86 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES CHAPECO LTDA	R\$ 10,68

Item 58: CENOURA DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.580 Quilogramas	CENOURA DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,12

Data: 01/11/2022 00:00



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
CENTRO PEDAGOGICO/UFMG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2022 / UASG: 153294

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.207.591/0001-26 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO PASTORINHAS	R\$ 4,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS
INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO

Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

Descrição: CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

Data: 15/12/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15533_642022

Lote/Item: 78/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 3,83



Item 59: CHÁ DE CAMOMILA CX 10 G C/ 10 SACHES

Preço Estimado: R\$ 3,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,23

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	CHÁ DE CAMOMILA CX 10 G C/ 10 SACHES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à secretaria municipal de administração e finanças, secretaria municipal de saúde, departamento de transportes e departamento municipal de assistência social do município de prado ferreira/pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Cha De Camomila , Uso: Alimentício	SRP: SIM
CatMat: 242775 - CHÁ ALIMENTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:980874
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 3,20
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,24
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,24
41.955.367/0001-46	ALIMENTOS SORETTO LTDA	R\$ 3,24

Item 60: CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CX 10G C/ 10 UN

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CX 10G C/ 10 UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,85

Órgão: PROCUR.REGIONAL DE CAMPINAS PROCURADORIA GERAL DO ESTADO CAMPINAS	Data: 08/08/2022 15:24
Objeto: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CHA DE CAPIM CIDREIRA, EMBALAGEM SACHE - CHA, DE CAPIM CIDREIRA, COMPOSTO DE FOLHAS DE CAPIM CIDREIRA, ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACHE INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTAO, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 400114000012022OC00027
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: CAIXA 10 GRAMAS 10,00 SACHE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.199.215/0001-32	LUCIMARA APARECIDA FURIAN BLAZUTTI 26584143821	R\$ 3,00
16.880.322/0002-93 * VENCEDOR *	BALEIRA LTDA.	R\$ 3,58
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,76



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,86
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,90
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 5,00

Item 61: CHÁ DE ERVA DOCE CX 10 G C/ 10 SACHES

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	CHÁ DE ERVA DOCE CX 10 G C/ 10 SACHES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,98

Órgão: DIR.ENS.-REG.TABOAO DA SERRA
SECRETARIA DA EDUCACAO
TABOÃO DA SERRA

Objeto: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS

Descrição: CHA DE ERVA DOCE, EMBALAGEM SACHE - CHA, DE ERVA DOCE, COMPOSTO DE SEMENTES DE ERVA DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACHE INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTAO, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 08/11/2022 15:29

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080288000012022OC00121

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 15 GRAMAS 10,00 SACHE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.880.322/0002-93 * VENCEDOR *	BALEIRA LTDA.	R\$ 3,95
00.527.691/0001-86	HIPERMEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,74

Órgão: Prefeitura Municipal de Petrópolis - 29.138.344/0001-43

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DOS DEPARTAMENTOS: PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CASAS DE ACOLHIDA I E II, NIS, CENTRO POP E CREAS), PARA APRIMORAR OS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) INTEGRANTE DESTE EDITAL.

Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE, acondicionado em caixa com 10 saquinhos - REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DOS DEPARTAMENTOS: PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CASAS DE ACOLHIDA I E II, NIS, CENTRO POP E CREAS), PARA APRIMORAR OS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) INTEGRANTE DESTE EDITAL.

Data: 22/09/2022 16:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 0182/2022

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitacoes1.caixa.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.573.581/0001-13 * VENCEDOR *	BLACK HORSE DE AREAL COMERCIAL LTDA	R\$ 3,72
22.368.078/0001-04	AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,75

Item 62: CHÁ DE HORTELÃ CX 10 G C/ 10 SACHES

Preço Estimado: R\$ 4,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	CHÁ DE HORTELÃ CX 10 G C/ 10 SACHES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,57

Órgão: GABINETE DO SECRETARIO E ASSESSORIAS
SECRETARIA DA HABITACAO
SÃO PAULO

Data: 11/10/2022 15:16

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS

Identificação: OC: 250101000012022OC00040

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Descrição: CHA DE HORTELA, EMBALAGEM SACHE - CHA, DE HORTELA, COMPOSTO DE FOLHAS E RAMOS DE HORTELA (MENTHA PIPERITA), ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACHE INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTAO, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 10 GRAMAS 10,00 SACHE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,91
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 4,43
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,70
46.628.989/0001-83	YUUNI INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 4,80
16.880.322/0002-93 * VENCEDOR *	BALEIRA LTDA.	R\$ 5,00

Item 63: CHÁ DE MORANGO CX 10 G C/ 10 SACHES

Preço Estimado: R\$ 9,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,09

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	CHÁ DE MORANGO CX 10 G C/ 10 SACHES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Data: 30/03/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160364

Lote/Item: /64

Descrição: Chá Alimentação - Chá Alimentação Nome: Cha Para Alimentacao Sabor: morango

Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 552

Unidade: Caixa 10,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.753.195/0001-22	SILVAS COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA	R\$ 6,40
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,44
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 6,44
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 6,44
14.359.820/0001-89	JOSE LUIZ SGARABOTTO & CIA LTDA	R\$ 6,44
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,44
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA	R\$ 6,44
18.722.210/0001-59	QUELEN FERNANDES DA ROSA	R\$ 7,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,00
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		

Item 64: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Maços	CHEIRO VERDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	Data: 05/09/2022 00:00
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO (CHAMADA PUBLICA) DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE A ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: Chamamento Público/Credenciamento
Descrição: CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS. - CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS.	SRP: NÃO
	Identificação: 510180-12-013-2022
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.866.871/0001-31	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS E MEDIOS PROD. RURAIS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BARRA DO GARCAS	R\$ 5,85
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,24

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE	Data: 26/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO SERVIÇO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	SRP: SIM
	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A



Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
Quantidade: 600
Unidade: MÇ
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 6,24

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,32

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁÍ
Objeto: Aquisição de generos alimentícios da Agricultura Familiar para merenda escolar
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE

Data: 29/07/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00003622
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/
Quantidade: 1.800
Unidade: MÇ
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.354.770/0001-29 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE GUARACAI E REGIAO	R\$ 5,32

Item 65: CHOCOLATE EM BARRA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 27,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE 1 KG - CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE 1 KG

Data: 26/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002922
Lote/Item: 1/41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
Quantidade: 16
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.338.348/0001-32 * VENCEDOR *	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 29,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU

Data: 30/08/2022 00:00



Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE - BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00009622
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 138.186.2.91:8079/transparencia/
Quantidade: 34
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.416.766/0001-80 * VENCEDOR *	JUCILENE CAPANO CREPALDI	R\$ 23,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 27,99**

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
Objeto: Registro de Preços, para aquisições futuras e parceladas, de materiais de consumo (gêneros alimentícios).
Descrição: barra de chocolate ao leite derreter/confeitar - 2kg

Data: 21/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
SRP: SIM
Identificação: 0012/2022
Lote/Item: 19/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/07/2022 14:27
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 8
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 27,99

Item 66: CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU 1 KG

Preço Estimado: R\$ 39,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 39,75**

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO INSTITUTO EDUCACIONAL GUNNAR VINGREN
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Chocolate - Chocolate Característica Adicional: 50 % Cacau , Tipo: Preto , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional
CatMat: 463547 - CHOCOLATE

Data: 28/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929572
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Quilograma
UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 39,28
06.008.120/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 39,98
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 39,98

Item 67: CHOCOLATE GRANULADO 500G

Preço Estimado: R\$ 10,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	CHOCOLATE GRANULADO 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, com vigência de 06 (seis) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chocolate - Tipo: Preto, Apresentação: Granulado, Sabor: Tradicional,	SRP: SIM
CatMat: 471259 - CHOCOLATE, TIPO:PRETO, APRESENTAÇÃO:GRANULADO, SABOR:TRADICIONAL	Identificação: N°Pregão:1952022 / UASG:987493
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.263.949/0001-33 * VENCEDOR *	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,69
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,69
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,69
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,69
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 10,69
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,69
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,69

Item 68: CHUCHU DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Quantidade	Descrição	Observação
430 Quilogramas	CHUCHU DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,32

Órgão: Secr. Munic.de Educação Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ	Data: 28/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração pública municipal,	Modalidade: Chamamento Público
	SRP: NÃO
	Identificação: 22021
	Lote/Item: 3/20
	Ata: N/A



Descrição: Chuchu: verde, tamanho médio, com coloração uniforme, sem manchas ou rachaduras na casca, firme, se - Chuchu: verde, tamanho médio, com coloração uniforme, sem manchas ou rachaduras na casca, firme, se

Fonte: 18.228.208.204/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.879

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.009.005/3097-92 * VENCEDOR *	ANDREO GONÇALVES DE PAULA	R\$ 5,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,32

Órgão: Secr. Munic.de Educação

Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração pública municipal,

Descrição: Chuchu: verde, tamanho médio, com coloração uniforme, sem manchas ou rachaduras na casca, firme - Chuchu: verde, tamanho médio, com coloração uniforme, sem manchas ou rachaduras na casca, firme

Data: 28/11/2022 00:00

Modalidade: Chamamento Público

SRP: NÃO

Identificação: 22021

Lote/Item: 4/20

Ata: N/A

Fonte: 18.228.208.204/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2.814

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.573.088/0001-54 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS DE PATY DO ALFERES LTDA - COOPRAPA	R\$ 5,32

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 4,00

Tabela: Tabela CEASA

Produto: CHUCHU

Data: 23/11/2022

UF: DF

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Item 69: COCO RALADO DESIDATRADO INTEGRAL 100G

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
820 Unidades	COCO RALADO DESIDATRADO INTEGRAL 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

Descrição: Côco ralado - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten , Apresentação: Desidratado E Triturado

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:987493

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,58
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,58
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,58
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,58
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 6,58
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 6,58

Item 70: COLORAU (URUCUM) 1 KG

Preço Estimado: R\$ 18,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,51

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	COLORAU (URUCUM) 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,86

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR

Data: 08/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Identificação: 302022

Descrição: Colorau - Colorau

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: formosadoeste.gov.br.cloud/pronim/tb/index.asp

Quantidade: 60

Unidade: Kg

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.043.717/7721-04 * VENCEDOR *	OZENAIDE DOS SANTOS VILELA	R\$ 19,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,15

Órgão: MUNICÍPIO DE CATURÁ/GO

Data: 14/01/2022 09:00

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios a serem oferecidos para a Merenda Escolar 2022

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: COLORAU - COLORAU

Identificação: 34794

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.546.613/0001-43	SOARES DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
22.214.871/0001-40	G SOUSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 17,30
* VENCEDOR *		

Item 71: COLORAU (URUCUM) 100 G

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	COLORAU (URUCUM) 100 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,79

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 29/07/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de alimentos perecíveis, dos itens desertos da licitação, para uso da Merenda Escolar, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 474/2022.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Colorau - Colorau	SRP: NÃO
	Identificação: 13302022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimt b/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	Quantidade: 60
	Unidade: pct
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.823.507/0001-57	CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		
94.559.275/0001-03	BERANI JUSTO DA CUNHA	R\$ 4,99
08.507.724/0001-38	EDERSON JUSTO DA CUNHA	R\$ 5,49

Item 72: COMINHO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	COMINHO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	Data: 17/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aproveitamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160023
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.384.489/0001-61 * VENCEDOR *	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 4,22
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,22
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,22
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 4,22
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 4,22
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

Item 73: CORTES DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 13,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CORTES DE FRANGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,81

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	SRP: NÃO
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160014
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120.583
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.040.383/0003-99 * VENCEDOR *	ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL	R\$ 12,81

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: COXA E SOBRECOXA - COXA E SOBRECOXA	SRP: SIM
	Identificação: 392022
	Lote/Item: 37/19117
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: PCTE - PACOTE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 14,50

Item 74: COSTELA BOVINA

Preço Estimado: R\$ 20,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,64

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	COSTELA BOVINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,37

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL	Data: 23/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447413 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929167
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 162
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.824.413/0001-60	DIOCLECI TAVARES RIBEIRO 93218273153	R\$ 19,75
44.049.832/0001-78 * VENCEDOR *	W P DIAS COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA	R\$ 22,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,90

Órgão: Município de Tijucas do Sul	Data: 24/10/2022 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O EVENTO DO DIA DO SERVIDOR PUBLICO.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: COSTELA BOVINA 8009 - COSTELA BOVINA 8009	SRP: NÃO
	Identificação: MDTDS-402022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: http://sistemas.tijucasdosul.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 350
	Unidade: KILO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.173.641/0001-47 * VENCEDOR *	MERCADO L.D. SANTOS LTDA	R\$ 19,90



Item 75: COUVE FRESCA

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
550 Maços	COUVE FRESCA	

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 6,50

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: COUVE
 Data: 08/12/2022
 UF: RN
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 5,71

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: COUVE
 Data: 13/12/2022
 UF: DF
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 5,50

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: COUVE
 Data: 16/12/2022
 UF: PA
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 76: CRAVO DA ÍNDIA 100G

Preço Estimado: R\$ 12,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,14

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CRAVO DA ÍNDIA 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 17ª Brigada de Infantaria de Selva
 54ª Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de aquisição de enlatados, frios e descartáveis.

Descrição: Condimento - Tipo: Cravo Da Índia, Apresentação: Flor,
 CatMat: 463892 - CONDIMENTO, TIPO:CRAVO DA ÍNDIA, APRESENTAÇÃO:FLOR

Data: 26/07/2022 10:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160005
 Lote/Item: /28
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 03/08/2022 14:50
 Homologação: 11/08/2022 13:38
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5



Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 11,31
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,31
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 11,31
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 11,31
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 11,31
46.955.665/0001-50	WADSON MELO BRITO 81064047220	R\$ 11,31
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 11,31
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
40.892.034/0001-52	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 18,10

Item 77: CREME DE LEITE 200G

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.030 Unidades	CREME DE LEITE 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

10ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aprovisionamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..

Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht,**CatMat:** 446534 - CREME DE LEITE**Data:** 17/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160023**Lote/Item:** /73**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.900**Unidade:** Embalagem 200,00 G**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 4,31
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 4,31
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 4,31
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00



Item 78: DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR ABACAXI 400G

Preço Estimado: R\$ 11,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR ABACAXI 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho –

Hortifrutigranjeiros e Mercearia, para Base de Administração e Apoio da 5ª

Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CCALC, conforme Ordem de

Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021..

Descrição: Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Abacaxi

CatMat: 462657 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO:EM CALDA, SABOR:ABACAXI

Data: 17/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160192

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.117

Unidade: Lata 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,80
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,89
* VENCEDOR *		
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,89
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,89
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ	R\$ 11,89
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,89

Item 79: DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR AMEIXA 400G

Preço Estimado: R\$ 23,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,78

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR AMEIXA 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito

do 1º B Fv (Sede, Destacamento Gualba/RS e Destacamento Bagé/RS)..

Descrição: Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Ameixa

CatMat: 462662 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO:EM CALDA, SABOR:AMEIXA

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160447

Lote/Item: /291

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,05
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 16,05
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 30,00



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:55:41 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ebHHmPruzEh5qQPSfZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruzEh5qQPSfZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,00

Item 80: DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR PESSEGO 400G

Preço Estimado: R\$ 14,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,55

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR PESSEGO 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

10ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aprovisionamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..

Descrição: Doce não confeitado - Prazo Validade Mínimo: 36 Meses, Tipo: Em Calda, Sabor: Pêssego,

CatMat: 462634 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO:EM CALDA, SABOR:PÊSSEGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:36 MESES

Data: 17/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160023

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,73
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 12,73
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 12,73
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00

Item 81: DOCE DE LEITE PASTOSO 400G

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	DOCE DE LEITE PASTOSO 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Doce Leite - Característica Adicional: Isento De Amido, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Tradicional,

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160228

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,38
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 6,38
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50

Item 82: DOCE GOIABADA EMBALAGEM COM 600G

Preço Estimado: R\$ 12,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,49

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DOCE GOIABADA EMBALAGEM COM 600G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,49

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 22/09/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na regional do Tarauacá/Envira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Doce Confeitado - Doce Confeitado Tipo: Goiabada , Ingredientes: Goiaba Madura, Açúcar, Água , Características Adicionais: Embalados Individualmente	SRP: SIM
CatMat: 487591 - DOCE CONFEITADO	Identificação: N°Pregão:3532022 / UASG:927996
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 708
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.141.962/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL C M S - EIRELI	R\$ 9,50
17.468.184/0001-11	T. LEITE SILVA	R\$ 12,00
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 12,50
45.598.037/0001-00	J R M ROCHA COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 15,94

Item 83: EMULSIFICANTE 200G

Preço Estimado: R\$ 16,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,37

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	EMULSIFICANTE 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de ácido láctico e outros insumos e aditivos para atender às demandas do Campus Bom Jesus do Itabapoana IFF Fluminense.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 930/2022 / UASG: 158139
	Lote/Item: 3/1



Descrição: EMULSIFICANTE ALCALINO - EMULSIFICANTE ALCALINO, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO, TEOR DE P2O5- 55,0% MIN, UMIDADE 0,2%, ARSÊNICO 3 PPM, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, COR BRANCA,SOLUBILIDADE SOLÚVEL ÁGUA, APLICAÇÃO ESTABILIZAR GORDURA EMBUTIDOS CARNES E DERIVADOS

CatMat: 236206 - EMULSIFICANTE ALCALINO, ESTABILIZANTE:POLIFOSFATO DE SÓDIO, TEOR:DE P2O5 - 55,0% MIN, UMIDADE 0,2%, ARSÊNICO 3 PPM, ASPECTO FÍSICO:PÓ FINO, COR:BRANCA, SOLUBILIDADE:SOLÚVEL ÁGUA, APLICAÇÃO:ESTABILIZAR GORDURA EMBUTIDOS CARNES E DERIVADOS

Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 250,00 G
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.031.440/0001-55 * VENCEDOR *	VANTRIP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Salinas

Objeto: Aquisição de insumos para a Agroindústria: laticínio, carne e vegetais do IFNMG - Campus Salinas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..

Descrição: Emulsificante Alcalino - Emulsificante Alcalino Aplicação: Padaria , Estabilizante: Monoglicerídeos, Monoestearata De Sorbitana E Poli- , Composição: Água, Emulsificantes, Ins 471, Ins 470 E Ins 475

CatMat: 298918 - EMULSIFICANTE ALCALINO, ESTABILIZANTE:MONOGLICERÍDEOS, MONOESTEARATA DE SOBITANA E POLI-, APLICAÇÃO:PADARIA, COMPOSIÇÃO:ÁGUA, EMULSIFICANTES, INS 471, INS 470 E INS 475

Data: 08/09/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:158377
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.854.471/0001-62 * VENCEDOR *	OLIVEIRA & LIMA COMERCIO DE RIO POMBA LTDA	R\$ 16,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,70

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Descrição: EMUSTAB, POTE 200GR - EMUSTAB, POTE 200GR

Data: 27/07/2022 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 8622022
Lote/Item: 1/72
Ata: N/A
Fonte: 186.209.87.38:8083/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 12,69
34.095.685/0001-19	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 12,70



Item 84: ERVA DOCE 100 G

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	ERVA DOCE 100 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros de Alimentação, Gás, Carvão, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem, em proveito do 7º RC Mec e 2ª BiAAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Descrição: Condimento - Tipo: Erva Doce, Apresentação: Flor,**CatMat:** 463896 - CONDIMENTO**Data:** 16/09/2022 08:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42022 / UASG:160435**Lote/Item:** /148**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,20
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em favor do 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Erva Doce , Apresentação: Flor**CatMat:** 463896 - CONDIMENTO**Data:** 23/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282022 / UASG:160378**Lote/Item:** /134**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00

Item 85: ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 170G

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 170G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,10

Órgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**Data:** 29/07/2022 10:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:55:41 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ebHHmPruzxEh5qQPSIZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruzxEh5qQPSIZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%253d%253d

71 / 174

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, INTEIRA - ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, SENDO CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Identificação: OC: 0926010906020210C00359

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: LATA 200,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,00
11.892.032/0001-65 * VENCEDOR *	PARTNER GESTAO E LOGISTICA EIRELI	R\$ 3,50
08.888.702/0001-65	DIAS & REIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 10,00

Item 86: EXTRATO DE TOMATE 190G

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	EXTRATO DE TOMATE 190G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado ,
Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

Data: 25/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:154055

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Embalagem 200 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,32

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2022

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 190G - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 190G

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44787

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.768.437/0001-06 * VENCEDOR *	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,32
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAULINO	R\$ 3,32

Item 87: EXTRATO DE TOMATE 340G

Preço Estimado: R\$ 7,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.550 Unidades	EXTRATO DE TOMATE 340G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,93

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Data: 08/06/2022 08:31

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, inclusive hortifrutigranjeiros, para atender as secretarias bem como o Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4º RM-013-00.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Extrato de tomate sem adição de qualquer tipo de conservante - Extrato de tomate sem adição de qualquer tipo de conservante, com apenas tomate, açúcar e sal. Embalagem com no mínimo 340 gramas, em lata que não seja necessário o uso de abridor de latas.

Identificação: 43045

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.190

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.052.801/0001-21 * VENCEDOR *	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 6,21
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 7,59
27.962.205/0001-04	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 10,00

Item 88: EXTRATO DE TOMATE LTA 1KG

Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	EXTRATO DE TOMATE LTA 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,90

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO IPES REV. ROBERT H. CAMENISCHI

Data: 07/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928924

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,18
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 12,00
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
21.933.497/0001-70	TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 15,20
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 18,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		

Item 89: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1KG

Preço Estimado: R\$ 8,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Quantidade	Descrição	Observação
5.250 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de gêneros Alimentícios..	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929137
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 8,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 23/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à SEMDES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	SRP: SIM
CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:980277
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 6,97
* VENCEDOR *		
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 9,15



Item 90: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160447 Lote/Item: /510 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: SC
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca	
CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,02
17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 8,02
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 8,02
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 8,02
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,02
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 16,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,00

Item 91: FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (CUSCUZ) PCT 500G

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Unidades	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (CUSCUZ) PCT 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/11/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 102/2022 / UASG: 194018 Lote/Item: 4/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 62 Unidade: Quilograma UF: BA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (cestas de alimentos), para indígenas Truká.	
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	
CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.977.879/0001-26 * VENCEDOR *	R D COMERCIAL DE ALIMENTOS E RACOES LTDA	R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,96

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 11/07/2022 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para secretaria de Assistência Social dos itens desertos do Pregão Eletrônico 005/2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ - FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ, COM 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 44668
	Lote/Item: 39/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 2,88
27.104.241/0001-37 * VENCEDOR *	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 3,04

Item 92: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: SIM
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267
	Lote/Item: 3/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 7,00
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 8,38
14.013.365/0001-65 * VENCEDOR *	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 14,00



Item 93: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,49

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL COMENDADOR PADUA FLEURY	Data: 03/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentos para Alimentação Escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: NÃO
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929512
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 883
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 6,99
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 8,99
	* VENCEDOR *	
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 8,99
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 8,99

Item 94: FARINHA LACTEA 400G

Preço Estimado: R\$ 14,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	FARINHA LACTEA 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 21/09/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal Matinal/Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais,	SRP: SIM
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO:FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS:TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS:FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 840
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,50
	* VENCEDOR *	
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 14,50
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 14,50



Item 95: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 8,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Quantidade	Descrição	Observação
8.320 Pacotes	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT DE 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,65

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 29/09/2022 14:30

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Unidade do Restaurante SESI - TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. Entrega dia 04/10/2022 na Rod BR 491 KM 78, 4200 - Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: FEIJAO CARIOCA - KG - FEIJAO CARIOCA - KG [013762 - 0015] FEIJAO CARIOCA - KG FEIJAO CARIOCA - KG - Feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e saudios. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 1 kg. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

Identificação: 4369-Compra direta

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 210

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.390.319/0001-40 * VENCEDOR *	EMPRESAS FROHLICH LTDA	R\$ 8,25
16.713.653/0001-58	CASA DE CARNES E MERCEARIA MARQUINHOS LTDA	R\$ 8,84
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 8,85

Item 96: FEIJÃO PRETO PCT 1 KG

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Unidades	FEIJÃO PRETO PCT 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,49

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS

Data: 10/03/2022 15:05

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO

Identificação: OC: 180178000012022OC00025

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:55:41 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ebHHmPruzEh5qQPSfZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruzEh5qQPSfZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: FEIJAO PRETO, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, PRETO, GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.991.410/0001-26 * VENCEDOR *	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,90
29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 8,20
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 8,50
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 8,88
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,98

Item 97: FERMENTO BIOLOGICO INSTANTÂNEO 500G

Preço Estimado: R\$ 25,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.140 Unidades	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTÂNEO 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

4]Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição futura de gêneros alimentícios para o 4º Regimento de Carros de Combate..

Descrição: Fermento - Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó Granulado,

CatMat: 459596 - FERMENTO

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160404

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 27,00
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00

Item 98: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250 G

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250 G	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:987493

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: PR

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

CatMat: 459586 - FERMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,27
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,27
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 9,27
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,27
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,27
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 9,27

Item 99: FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100 G

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 07/10/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /411

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fermento - Tipo: Químico, Apresentação: Pó,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459586 - FERMENTO

Quantidade: 1.410

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,22
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 3,22
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 4,50
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00



Item 100: FLOCOS DE ARROZ 500G

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.440 Unidades	FLOCOS DE ARROZ 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,97

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ	Data: 14/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha, por meio de Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender às necessidades logísticas da Frente de Proteção Etnoambiental Awa - FPEA e da Coordenação Regional do Maranhão, no âmbito de suas unidades vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:194074 Lote/Item: /40 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Farinha Arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Cor: Branca , Tipo: Flocão , Características Adicionais: Papel Resistente	Quantidade: 3.000 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: MA
CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	R\$ 2,90
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 2,98
42.649.742/0001-92 * VENCEDOR *	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2,99
23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 2,99

Item 101: FLOCOS DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Unidades	FLOCOS DE MILHO 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202 Lote/Item: /128 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Farinha de milho - Característica Adicional: Transgênico, Grão: Amarelo, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida,	Quantidade: 1.300 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PI
CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.549.838/0001-22 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 2,81
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 2,81
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,81
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 2,81



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,59

Item 102: FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 11,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,81

Quantidade	Descrição	Observação
8.300 Quilogramas	FRANGO CONGELADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,81

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS

Data: 07/11/2022 09:17

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO

Identificação: OC: 180178000012022OC00972

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, SOBRECOXA C/OSSO E C/PELE, CONGELADO - FRANGO SEMI-PROCESSADO, SOBRECOXA, COM OSSO E COM PELE ADERIDA SOMENTE AOCORTE DA CARNE, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO DE AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12486/78, RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 180

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.984.646/0001-90 * VENCEDOR *	HELANCE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,30
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,40
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 11,65
29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 11,90
44.163.464/0001-94	MRC CARNES - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,78

Item 103: FUBÁ DE MILHO PCT 500 G

Preço Estimado: R\$ 2,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	FUBÁ DE MILHO PCT 500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,99

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 21/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS 05) PLS 042/2022 (PARA OS ITENS; 05 E 08, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO AS UNIDADES DE COMPRA PARA OS ITENS 08 E 09 CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO.).

Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Fubá

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Identificação: NºPregão:102862022 / UASG:925998

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44.444

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.390.230/0001-60	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,85
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,90
35.443.022/0001-00	FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,00
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 2,16
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,48
45.609.825/0001-46	MG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,64
03.719.446/0001-69 * VENCEDOR *	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 3,00
26.061.314/0001-98	M MARQUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
12.341.388/0001-73	R F DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 5,00

Item 104: GENGIBRE

Preço Estimado: R\$ 10,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,91

Quantidade	Descrição	Observação
330 Quilogramas	GENGIBRE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,37

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício (Hortifrutigranjeiros), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades e estimativas, conforme especificações contidas no Termo de Referência..

Descrição: Condimento - Tipo: Gengibre, Apresentação: Natural,

CatMat: 463900 - CONDIMENTO, TIPO:GENGIBRE, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Data: 05/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1102022 / UASG:120629

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.046.437/0001-88	LIANDERSON PARADZINSKI DO AMARAL EIRELI	R\$ 10,36
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,38

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,83



Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Descrição: Gengibre: in natura, fresco, tenro, íntegro, com casca lisa e brilhante, coloração amarelada, - Gengibre: in natura, fresco, tenro, íntegro, com casca lisa e brilhante, coloração amarelada,

Data: 20/12/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 93/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: QUILO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 12,20
75.779.223/0001-06	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 13,46
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,53

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros

Descrição: GENGIBRE - KG tamanho médio, uniforme, cor uniforme, intacto, firme e bem desenvolvido, sem ferimentos ou defeitos. Validade em torno de 1 semana a contar da data de entrega sob refrigeração a 10C - GENGIBRE - KG tamanho médio, uniforme, cor uniforme, intacto, firme e bem desenvolvido, sem ferimentos ou defeitos. Validade em torno de 1 semana a contar da data de entrega sob refrigeração a 10C

Data: 28/11/2022 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15060_1802022

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.424.367/0001-14	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 9,53
* VENCEDOR *		

Item 105: GOIABA FRESCA

Preço Estimado: R\$ 15,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,21

Quantidade	Descrição	Observação
165 Quilogramas	GOIABA FRESCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural

CatMat: 464392 - FRUTA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Quilograma

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.191.586/0001-03 * VENCEDOR *	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 15,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 15,30
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,33

Item 106: INHAME

Preço Estimado: R\$ 8,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	INHAME	

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 8,50

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: INHAME
 Data: 16/12/2022
 UF: PR
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 8,38

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: INHAME
 Data: 23/12/2022
 UF: SP
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 7,63

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: INHAME
 Data: 30/12/2022
 UF: MG
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 107: IOGURTE NATURAL MINIMO DE 170 G SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.530 Unidades	IOGURTE NATURAL MINIMO DE 170 G SABORES VARIADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,65

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO
 IF BAIANO

Data: 01/09/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, empreendedor familiar rural, associações ou cooperativas da agricultura familiar para atender os estudantes matriculados regularmente no INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS ITABERABA,
Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA
CatMat: 446706 - IOGURTE NATURAL

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 155884
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.200
Unidade: Embalagem 170,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.214.087/0001-49 * VENCEDOR *	L L SOUZA OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 2,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 2,55**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinados aos estudantes da educação básica do IFPB Campus Avançado de Soledade.
Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPAOU PEDAÇOS DE FRUTA
CatMat: 446704 - IOGURTE NATURAL

Data: 01/09/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 158138
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.650
Unidade: Embalagem 170,00 G
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.855.043/0001-60 * VENCEDOR *	CAPRIBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA	R\$ 2,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 2,36**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA
INST.FED.DA PARAIBA/CAMPUS JOÃO PESSOA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para distribuição aos discentes da educação básica, no âmbito do Instituto Federal da Paraíba Campus Cabedelo.
Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA
CatMat: 446706 - IOGURTE NATURAL

Data: 01/07/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 158469
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18.720
Unidade: Embalagem 170,00 G
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.855.043/0001-60 * VENCEDOR *	CAPRIBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA	R\$ 2,36



Item 108: IOGURTE NATURAL SEM SABOR 170 G

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	IOGURTE NATURAL SEM SABOR 170 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Gabinete do Comandante da Marinha

Objeto: Registro de preços para futura e provável aquisição de Gêneros Alimentícios, com fornecimento para a cidade do RIO DE JANEIRO-RJ, visando atender às necessidades do Gabinete do Comandante da Marinha no Rio de Janeiro..

Descrição: Iogurte Natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Desnatado, Sabor: Sem Sabor

CatMat: 446703 - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA:DESNATADO, SABOR:SEM SABOR

Data: 20/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:711000

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 13:19

Homologação: 26/08/2022 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 170,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,88
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,88
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,88
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,66
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,64
* VENCEDOR *		

Item 109: JILÓ

Preço Estimado: R\$ 9,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	JILÓ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".

Descrição: JILÓ - KG - JILÓ - KG

Data: 22/11/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 392022

Lote/Item: 16/4305

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: - QUILO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.297.514/0001-89	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 8,30
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:55:41 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ebHHmPruzEh5qQPSIZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruzEh5qQPSIZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 9,06

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: JILÓ
 Data: 21/10/2022
 UF: TO
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 11,54

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: JILÓ
 Data: 29/11/2022
 UF: RS
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 110: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 6,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Quilogramas	LARANJA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,27

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE
 INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE
Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (PNAE) para atender às demandas do Campus Quissamã do Instituto Federal Fluminense.
Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO NATURAL
SRP: NÃO
CatMat: 464396 - FRUTA, TIPO:LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO:NATURAL
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 607/2022 / UASG: 158139
Lote/Item: 22/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
009.773.244-35 * VENCEDOR *	MARIA HELENA DE OLIVEIRA SARMENTO ALVES	R\$ 6,27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,81

Órgão: Secr. Munic.de Educação
 Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ
Data: 28/11/2022 00:00
Modalidade: Chamamento Público
SRP: NÃO
Identificação: 22021



Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração pública municipal,

Descrição: Laranja Pêra: fresca, grande, livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas. - Laranja Pêra: fresca, grande, livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas.

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: 18.228.208.204/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 734

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.010.215/6137-16 * VENCEDOR *	MARCELO DA SILVA TEIXEIRA	R\$ 6,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,79

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Data: 31/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para projetos da Secretaria de Assistência Social, conforme descrito no Anexo I

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: laranja madura de tamanho médio e cor característica - laranja madura de tamanho médio e cor característica

Identificação: 0160/2022

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/11/2022 10:37

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 3

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 5,79

Item 111: LEITE CONDENSADO LT 395 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 11,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LEITE CONDENSADO LT 395 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladario

Data: 13/10/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLA)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite condensado - Ingrediente Básico: Leite In Natura, Tipo: Integral,

CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800

Lote/Item: /275

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.380

Unidade: Caixa 395,00 G

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 9,39
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,42
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 9,42
08.035.565/0001-16	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,42
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00

Item 112: LEITE DE COCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	LEITE DE COCO 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho –

Hortifrutigranjeiros e Mercearia, para Base de Administração e Apoio da 5ª

Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CCALC, conforme Ordem de

Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021..

Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral

CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Data: 17/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160192

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.883

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.412.547/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,27
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,27
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,27
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 9,27
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,27
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ	R\$ 9,27

Item 113: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 47,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 Unidades	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. DE 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação de estudantes da rede municipal de ensino.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB.1 KG - LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB.1 KG

Data: 22/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0076/2022

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:55:41 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ebHHmPruzEh5qQPSZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruzEh5qQPSZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Homologação: 22/09/2022 17:13

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,10
88.587.357/0066-04	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 48,80
* VENCEDOR *		
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,80
93.944.486/0001-05	COMERCIAL DE ALIMENTOS FONTANA LTDA	R\$ 48,80
28.215.213/0001-50	RODRIGUES ARTIGOS MILITARES LTDA.	R\$ 48,80
24.734.761/0001-35	L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,90

Item 114: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. DE 400G

Preço Estimado: R\$ 18,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,76

Quantidade	Descrição	Observação
3.930 Unidades	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. DE 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Data: 18/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:785600

Descrição: Leite em pó - Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca,

Lote/Item: /169

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.700

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 15,60
44.786.497/0001-90	REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 15,62
* VENCEDOR *		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 18,00
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 20,00
28.177.173/0001-07	SATELITE COMERCIAL LTDA	R\$ 24,58

Item 115: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380 G

Preço Estimado: R\$ 26,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,83

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380 G	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,29

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Produtos necessários para alimentação dos animais em cativeiro no Centro de Reabilitação de Animais Marinhos e Silvestres.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	SRP: NÃO
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51850/2022 / UASG: 153114
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 380,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.688.247/0001-78 * VENCEDOR *	BOM MERCADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,30

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS	Data: 22/09/2022 11:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não perecíveis (estocáveis) para atender às necessidades da Creche Albert Sabin, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, com entrega parcelada semanal para os produtos perecíveis; e quinzenal para os não perecíveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Tipo Restrição: Zero Lactose , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:250031
	Lote/Item: 4/104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Embalagem 380,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Órgão: DIR.ENS.-REG.SOROCABA SECRETARIA DA EDUCACAO SOROCABA	Data: 16/11/2022 14:59
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: LEITE EM PO INSTANTANEO, INTEGRAL, ZERO LACTOSE, VITAMINADO - LEITE EM PO INSTANTANEO, COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 26%, INTEGRAL, ZERO LACTOSE, VITAMINADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS E EMULSIFICANTE, ENVASADO EM RECIPIENTE HERMETICO E LACRADO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 0803430000120220C00126
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: LATA 380,00 GRAMAS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.991.410/0001-26 * VENCEDOR *	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,90



Item 116: LEITE EM PÓ TIPO NAN 1 400 G

Preço Estimado: R\$ 47,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,07

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LEITE EM PÓ TIPO NAN 1 400 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 44,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 09/06/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá Alimentação - LEITE EM PÓLEITE EM PÓ, TIPO NAN (ou superior) PRÓ 1 - DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.(Unidade de Fornecimento Lata)	SRP: SIM
CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO	Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:453187
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2022 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.481.547/0001-03	L S DE BRITO LTDA	R\$ 44,20
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 44,20
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 49,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES EM PÓ ESPECIAL PARA CRIANÇAS INTOLERANTES A LACTOSE E ALÉRGICAS	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - PARA LACTENTES EM RISCO DE DESENVOLVER ALERGIAS (LACTENTES COM FAMILIARES ALERGICOS), INGREDIENTES LACTOSE, OLEOS VEGETAIS (GIRASSOL, COCO, COLZA, PALMA) E DE MORTIERELLA ALPINA, PROTEINAS DO SORO DE LEITE HIDROLISADAS ENZ - LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - PARA LACTENTES EM RISCO DE DESENVOLVER ALERGIAS (LACTENTES COM FAMILIARES ALERGICOS), INGREDIENTES LACTOSE, OLEOS VEGETAIS (GIRASSOL, COCO, COLZA, PALMA) E DE MORTIERELLA ALPINA, PROTEINAS DO SORO DE LEITE HIDROLISADAS ENZIMATICAMENTE, SUBSTANCIAS MINERAIS (FOSFATO DE CALCIO, CLORETO DE MAGNESIO, CLORETO DE POTASSIO, FOSFATO DE POTASSIO, CLORETO DE SODIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CUPRICO, SULFATO DE MANGANES, SELENATO DE SODIO, IODETO DE POTASSIO), OLEO DE PEIXE, L-ARGININA, VITAMINAS (C, E, A, PP, ACIDO PANTOTENICO, D, B1, B2, B6, K, ACIDO FOLICO, B12, BIOTINA), L-HISTIDINA, BITARTRATO DE COLINA, L-TIROSINA, TAURINA, INOSITOL, NUCLEOTIDOS, L-CARNITINA, CULTURA DE BIFIDOBACTERIAS.IGUAL OU SUPERIOR A MARCA NAN HA 1	SRP: NÃO
	Identificação: 510710-7-100-2022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.142.459/0004-26	OLIVEIRA & BAGGIO LTDA	R\$ 49,93
* VENCEDOR *		



Item 117: LEITE EM PÓ TIPO NAN 2 400 G

Preço Estimado: R\$ 54,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LEITE EM PÓ TIPO NAN 2 400 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,52

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 31/01/2022 12:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SUPLEMENTOS) EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, atendendo pedido da secretaria de saúde e Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LEITE EM PÓ NAN N2 LATA COM 400 GRAMAS - LEITE EM PÓ NAN N2 LATA COM 400 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 35405
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.453.723/0001-62 * VENCEDOR *	ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA.	R\$ 40,00
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 57,04

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	Data: 03/01/2022 00:00
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS FARMACOLÓGICOS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LEITE PO NAN - LEITE PO NAN	SRP: NÃO
	Identificação: 862022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.907.735/0001-10 * VENCEDOR *	DROGARIA BELONI E BELONI LTDA	R\$ 59,90

Item 118: LEITE INTEGRAL 1 L EMB. TETRA PAK

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
574 Caixas	LEITE INTEGRAL 1 L EMB. TETRA PAK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,67

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA	Data: 20/10/2022 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender ao Programa de alimentação escolar-PNAE- em atendimento a 105 alunos no período noturno,EJA- Módulo- 3º segmento -1º,2 e 3º ano..

Descrição: Leite Fluido - Leite Fluido Teor Gordura: Integral , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Pasteurizado , Tipo: B , Origem: De Vaca

CatMat: 446004 - LEITE FLUIDO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929175

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 89

Unidade: Caixa 1 L

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 7,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 8,50
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 9,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 9,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Item 119: LEITE PASTEURIZADO 1LT

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Litros	LEITE PASTEURIZADO 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Alimentos para as Escolas CMEIS..

Descrição: Leite fluido - Leite Fluido Teor Gordura: Integral , Processamento: Pasteurizado , Tipo: C , Origem: De Vaca

CatMat: 446005 - LEITE FLUIDO

Data: 14/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:812022 / UASG:987467

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.050

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.516.954/0001-61	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 5,28

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

Descrição: Leite Fluido - Leite Fluido Teor Gordura: Integral , Processamento: Pasteurizado , Tipo: C , Origem: De Vaca

CatMat: 446005 - LEITE FLUIDO

Data: 25/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:989037

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 156.500



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.622.792/0001-36 * VENCEDOR *	HF DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE DE FRIOS EIRELI	R\$ 4,50
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,64

Item 120: LIMÃO DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	LIMÃO DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,65

Órgão: Associação de Apoio do Colégio João d'Abreu	Data: 21/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio João d'Abreu, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
CatMat: 464398 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928917
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.700.295/0001-16 * VENCEDOR *	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 9,65
07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 9,65
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 9,66

Item 121: LINGUIÇA CALABRESA

Preço Estimado: R\$ 30,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.170 Quilogramas	LINGUIÇA CALABRESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,11

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 24/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de CARNES PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguíça Calabresa , Tamanho: Grossa	SRP: SIM
CatMat: 447702 - EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:987091
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 08:07
	Homologação: 25/08/2022 08:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 30,00
04.940.994/0003-49	MONICA APARECIDA DA SILVA SONTINI	R\$ 30,14
* VENCEDOR *		
04.201.275/0001-44	MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 30,14
04.940.994/0001-87	MONICA APARECIDA DA SILVA SONTINI	R\$ 30,14

Item 122: LINGUIÇA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 22,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	LINGUIÇA DE FRANGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Data: 19/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo: Linguiça De Frango , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A)

Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:987459

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 451938 - EMBUTIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,25
* VENCEDOR *		
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,25
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,25

Item 123: LINGUIÇA MISTA

Preço Estimado: R\$ 21,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Quilogramas	LINGUIÇA MISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,66

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR FRATERNAL

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Linguiça Mista

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929199

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 471352 - EMBUTIDO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 16,64
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 18,99
13.374.183/0001-57 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA	R\$ 25,00
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 25,99

Item 124: MAÇÃ FRESCA

Preço Estimado: R\$ 14,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.310 Quilogramas	MAÇÃ FRESCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,23

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI

Data: 25/10/2022 08:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928891

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 12,95
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 16,99
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 16,99

Item 125: MACARRÃO INSTANTANEO 85 G

Preço Estimado: R\$ 2,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MACARRÃO INSTANTANEO 85 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 07/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para setor de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde - CONFORME DESCRIÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL - tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Instantânea , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Sabor E Temperos , Apresentação: Espaguete Lámen

CatMat: 458999 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA INSTANTÂNEA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM SABOR E TEMPEROS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE LÁMEN

Identificação: N°Pregão:1912022 / UASG:984675

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2022 10:49

Homologação: 11/07/2022 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Embalagem 80 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 2,40
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,77

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Data: 01/02/2022 09:10

Objeto: O presente termo de referência tem por objetivo definir o escopo e as condições para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, adquiridos através de Registro de Preços por um período de 12 meses, para atendimento da alimentação escolar das unidades escolares municipais e demais secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Presidente Médici-RO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35371

Lote/Item: 42/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.803.668/0001-89	RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,77
* VENCEDOR *		
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,77

Item 126: MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,26

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

Lote/Item: 4/272

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264

Unidade: Embalagem 500 G

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,25
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 5,26
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,26

Item 127: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500 G

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
5.880 Unidades	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,95

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS</p> <p>Objeto: Registro de Preço para eventual fornecimento com entrega parcelada de gêneros alimentícios para a Embrapa Pantanal, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital.</p> <p>Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espaguete</p> <p>CatMat: 458953 - MACARRÃO</p>	<p>Data: 15/09/2022 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:22022 / UASG:135018</p> <p>Lote/Item: /8</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Embalagem 500,00 G</p> <p>UF: MS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,48
37.339.605/0001-11	C S COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 5,83
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 6,00
10.851.944/0001-26 * VENCEDOR *	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,48

Item 128: MAIONESE TIPO TRADICIONAL 500G

Preço Estimado: R\$ 11,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	MAIONESE TIPO TRADICIONAL 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,21

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande</p> <p>Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios comuns, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade da Capitania Fluvial de Porto Alegre/RS, da Delegacia Fluvial de Uruguaiana/RS e Agência da Capitania dos Portos em Tramandaí/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e tabela constante no Apêndice I..</p> <p>Descrição: Maionese - Aplicação: Uso Culinário, Tipo: Tradicional,</p>	<p>Data: 16/09/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:382022 / UASG:785810</p> <p>Lote/Item: /49</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 500</p>
---	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 6,22
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 6,22
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,40
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 20,00

Item 129: MAIONESE TIPO TRADICIONAL 1 KG

Preço Estimado: R\$ 19,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,55

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	MAIONESE TIPO TRADICIONAL 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160447

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SC

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..

Descrição: Molho De Mesa - Molho De Mesa Tipo: Maionese , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA, TIPO:MAIONESE, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 18,00
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Data: 05/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160234

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para o abastecimento do 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Molho De Mesa - Tipo: Maionese, Apresentação: Creme, Composição: Tradicional,

CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA, TIPO:MAIONESE, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.822.467/0001-45 * VENCEDOR *	EDEMAR LUIS DE OLIVEIRA 02011296986	R\$ 18,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,80

Item 130: MAMÃO FRESCO

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
430 Quilogramas	MAMÃO FRESCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,55

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 28/11/2022 09:01

Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: MAMÃO FORMOSA - KG tamanho médio, uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa. Embalagem: em sacos p - MAMÃO FORMOSA - KG tamanho médio, uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa. Embalagem: em sacos p

SRP: SIM

Identificação: 15060_1802022

Lote/Item: 33/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.680

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.424.367/0001-14	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 10,55
* VENCEDOR *		

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 10,00

Tabela: Tabela CEASA

Produto: MAMÃO HAVAÍ

Data: 20/12/2022

UF: MS

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 10,83

Tabela: Tabela CEASA

Produto: MAMÃO HAVAÍ

Data: 22/12/2022

UF: RJ

Unidade: KG

Preço Atacado: Não



Item 131: MANDIOCA COM CASCA KG

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.568 Quilogramas	MANDIOCA COM CASCA KG	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 7,02
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR		Data: 11/10/2022 08:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim , Apresentação: Orgânico		SRP: SIM
CatMat: 463813 - LEGUME IN NATURA		Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:987693
		Lote/Item: /126
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 380
		Unidade: Unidade
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 6,95
15.286.977/0001-94	FRANCIELLI BATTISTI GOBATO - MERCADO BAIXADA	R\$ 7,06
* VENCEDOR *		
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,06

Item 132: MANGA FRESCA

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
480 Quilogramas	MANGA FRESCA	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 6,28
Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC		Data: 12/12/2022 13:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SUCOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MANGA PALMER - DE PRIMEIRA QUALIDADE - frutos de tamanho medio, firmes e livres de sujidade; com casca verde arroxeadada, polpa carnosa e suculenta e com poucas fibras, coloracao amarelo-alaranjada; sem - MANGA PALMER - DE PRIMEIRA QUALIDADE - frutos de tamanho medio, firmes e livres de sujidade; com casca verde arroxeadada, polpa carnosa e suculenta e com poucas fibras, coloracao amarelo-alaranjada; sem		SRP: SIM
		Identificação: 15330_3672022
		Lote/Item: 1/14
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://comprasbr.com.br/
		Quantidade: 18.000
		Unidade: KG
		UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.494.187/0001-26	K.M.J. TRANSPORTES LTDA	R\$ 6,28
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: CTO. INTEGRADO DE APOIO FINANCEIRO - CIAF
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 24/11/2022 09:35
Modalidade: Convite Eletrônico



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES IN-NATURA, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, COMPTAS, DOCES ENLATADOS, PO P/GELATINAS, GELEIAS E SORVETES, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, OVOS DE AVES

SRP: NÃO
Identificação: OC: 180378000012022OC00175
Lote/Item: 1/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

Descrição: MANGA TOMMY ATKINS,PESO VARIANDO DE 400 A 500G - MANGA, TOMMY ATKINS, PESO POR UNIDADE VARIANDO DE 400 A 500G, COLORACAO DA CASCA LARANJA AMARELADA COBERTA COM VERMELHO PURPURO INTENSA, POLPA AMARELO ESCURO, COM TEOR DE FIBRA MEDIO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO FERIMENTO,IMATURO,MANCHA DE LATEX,PODRIDAO E DEFEITOS GRAVES DA CASCA E POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.087.978/0001-61 * VENCEDOR *	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 6,50

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 5,50

Tabela: Tabela CEASA
Produto: MANGA
Data: 13/12/2022
UF: DF
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 133: MARACUJA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	MARACUJA IN NATURA	



Tabela: Tabela CEASA
 Produto: MARACUJÁ AZEDO
 Data: 23/12/2022
 UF: ES
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: MARACUJÁ AZEDO
 Data: 23/12/2022
 UF: PR
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: MARACUJÁ AZEDO
 Data: 23/12/2022
 UF: SP
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 134: MARGARINA VEGETAL 500G

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.203 Unidades	MARGARINA VEGETAL 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Sem Sal
Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:987493
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL
Lote/Item: /60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,30
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,30
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,30
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 10,30
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 10,30

Item 135: MARGARINA COM SAL POTE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 18,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.615 Unidades	MARGARINA COM SAL POTE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,93

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO INSTITUTO EDUCACIONAL GUNNAR VINGREN	Data: 28/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal	SRP: NÃO
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929572
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 18,46
06.008.120/0001-11	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 19,16
* VENCEDOR *		
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 19,16

Item 136: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA PCT 500 G

Preço Estimado: R\$ 9,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MASSA PRONTA PARA TAPIOCA PCT 500 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,68

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GOMA DE TAPIOCA- – Especificações: massa pronta para tapioca - GOMA DE TAPIOCA- – Especificações: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva.	SRP: NÃO
	Identificação: 34793
	Lote/Item: 32/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,90
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,90
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 9,90

Item 137: MELANCIA FRESCA

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
950 Quilogramas	MELANCIA FRESCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,08

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MAN.D.INDUSTRI	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o Ifam/CMDI	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA	SRP: NÃO
CatMat: 467419 - FRUTA, TIPO:MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:ORGÂNICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158446
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.745.860/0001-21 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO NORTE - ASPRONORTE	R\$ 4,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de Gêneros Alimentícios para utilização em todas Secretarias Municipais da Prefeitura de Aratiba, RS. conforme especificações contidas no edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MELANCIA, TAMANHO UNIFORME, POLPA VERMELHA, SEM CORTES, MACHUCADOS OU MANCHAS. - MELANCIA, TAMANHO UNIFORME, POLPA VERMELHA, SEM CORTES, MACHUCADOS OU MANCHAS.	SRP: SIM
	Identificação: 00016722
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
	Quantidade: 80
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.930.431/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 4,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,54

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Data: 07/11/2022 00:00



Objeto: DESTINADA À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.

Descrição: MELANCIA REDONDA: GRAÚDA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; ACONDICIONADA A GRANEL, PESANDO ENTRE 12 KG A 15 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇ - MELANCIA REDONDA: GRAÚDA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; ACONDICIONADA A GRANEL, PESANDO ENTRE 12 KG A 15 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05; COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 09, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO);

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 01000322

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 7.000

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.794.854/0001-36 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E REGIAO	R\$ 4,54

Item 138: MELÃO FRESCO

Preço Estimado: R\$ 13,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,43

Quantidade	Descrição	Observação
480 Quilogramas	MELÃO FRESCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o CMRJ..

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural

CatMat: 464422 - FRUTA

Data: 28/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160292

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Quilograma 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.263.869/0001-33 * VENCEDOR *	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,20
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 13,20
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,20
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 13,20
27.621.519/0001-43	ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,20
33.025.449/0001-63	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 13,20
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,20
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 15,00



Item 139: MEXERICA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Quantidade	Descrição	Observação
530 Quilogramas	MEXERICA IN NATURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,98

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itabira/MG

Data: 28/04/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei 11.947/2009 de 16/06/2009 e Resolução nº26/2013 do FNDE. Chamada Pública 001/2022 . Despesa prevista no PPA. e Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei 11.947/2009 de 16/06/2009 e Resolução nº26/2013 do FNDE. Chamada Pública 001/2022 . Despesa prevista no PPA. e Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei 11.947/2009 de 16/06/2009 e Resolução nº26/2013 do FNDE. Chamada Pública 001/2022 . Despesa prevista no PPA.

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: SIM

Identificação: 262022

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: servicositabira.govbr.cloud/pronimt
b/

Quantidade: 8.400

Unidade: KG

UF: MG

Descrição: TANGERINA (MEXERICA) TAMANHO MEDIO. - TANGERINA (MEXERICA) TAMANHO MEDIO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.116.854/0001-17 * VENCEDOR *	APAFI - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ITABIRA	R\$ 6,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,16

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Data: 17/02/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Mexerica pocam - Mexerica pocam, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 3,0kg de peso líquido.

Identificação: 36379

Lote/Item: 64/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 12,16
11.827.878/0001-11	J C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,16
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,16
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 12,16

Item 140: MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT 500G

Preço Estimado: R\$ 3,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,48



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA

Objeto: Registro de Preço para aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, para projetos e programas da Assistência Social do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: CANJICA DE MILHO AMARELA 500GRS - CANJICA DE MILHO AMARELA 500GRS

Data: 25/07/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008422

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.842.543/0001-60 * VENCEDOR *	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 3,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS AQUISICOES DESTINADO A GENEROS ALIMENTICIOS, CARNES E FRIOS PARA TODOS OS SETORES PUBLICOS DA REDE MUNICIPAL.

Descrição: MILHO DE CANJICA AMARELA 500GR - MILHO DE CANJICA AMARELA 500GR

Data: 23/06/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005322

Lote/Item: 1/136

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.110.256/0001-25 * VENCEDOR *	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 3,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,87

Órgão: Prefeitura Municipal de União do Sul/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), DESTINADOS UNICA E EXCLUSIVAMENTE PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA MATILDE ALTENHOFEM E DA CRECHE MUNICIPAL SANTO ANJO, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA, MEDIANTE RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE, ATRAVES DO PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR) E DE CONTRA

Descrição: MILHO DE CANJICA AMARELO 500GR, GRUPO ESPECIAL, SUBGRUPO DESPELICULADO - MILHO DE CANJICA AMARELO 500GR, GRUPO ESPECIAL, SUBGRUPO DESPELICULADO

Data: 26/05/2022 15:00

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: SIM

Identificação: 242022

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2022 15:00

Fonte: portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx

Quantidade: 400

Unidade: PACOTE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.721.336/0001-08 * VENCEDOR *	MERCADO SAN JOAO EIRELI	R\$ 3,87



Item 141: MILHO PARA PIPOCA TP1 500G

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	MILHO PARA PIPOCA TP1 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: Contratação aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos do Município de Biritinga nos termos do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) - 2022, de itens fracassados do PE 04 e 15/2022, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Milho de pipoca - Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly,	SRP: SIM
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:983371
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 4,50
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 4,83
29.217.430/0001-41	DANILO BRITO GOMES MACHADO 03733935551	R\$ 10,00

Item 142: MILHO VERDE EM CONSERVA 200G

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.270 Unidades	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Tipo: Milho Verde,	SRP: SIM
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.549.838/0001-22 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 3,11
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 3,11
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 4,00
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,99
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,30



Item 143: MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG

Preço Estimado: R\$ 24,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,20

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,45

Órgão: PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

PIRAJUI

Data: 18/11/2022 13:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS

Identificação: OC: 380117000012022OC00266

Lote/Item: 1/1

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, GRAOS INTEIROS - MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: LATA 1,70 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,00
42.884.555/0001-93	DANIELA APARECIDA CAMPOS 37698774899	R\$ 26,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,95

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Registro de Preços de Conservas, Chás e Adoçante, de acordo com o discriminado no Anexo I.

Data: 09/11/2022 17:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, GRAOS INTEIROS - MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Identificação: OC: 102201100592022OC00003

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.650

Unidade: LATA 2,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.798.373/0001-07 * VENCEDOR *	GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,95



Item 144: MISTURA PARA BOLO (SABORES VARIADOS) 400G

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	MISTURA PARA BOLO (SABORES VARIADOS) 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 26/10/2022 08:30
Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mistura Alimentícia - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar Refinado, Gluten Natural , Aplicação: Bolo , Sabor: Chocolate	SRP: SIM
CatMat: 242451 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURAL, SABOR:CHOCOLATE, APLICAÇÃO:BOLO	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980764
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.364.470/0001-37	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 6,75
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 6,76
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: Município de Novais-SP	Data: 02/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, para suprimento da merenda escolar, programas da assistência social e demais setores do Município de Novais, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO: Sabores: laranja, abacaxi, chocolate, baunilha, coco e - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO: Sabores: laranja, abacaxi, chocolate, baunilha, coco e	SRP: NÃO
	Identificação: 14663_102022
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.650.431/0001-40	M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		

Item 145: MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA 400G

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,56

Data: 14/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA PARA BOLO - DIVERSOS SABORES – FUBA', ABACAXI, CENOURA, CHOCOLATE, LARANJA, BAUNILHA E AIPIM

CatMat: 329447 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR:ABACAXI, APLICAÇÃO:BOLO

Identificação: NºPregão:50012022 /
UASG:771300

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2022 10:57

Homologação: 01/08/2022 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 906

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.245.543/0001-16 * VENCEDOR *	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,00
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,00
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 5,00
44.404.764/0001-18	SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50

Item 146: MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 400G

Preço Estimado: R\$ 6,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Data: 26/10/2022 08:30

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:980764

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mistura Alimentícia - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar Refinado, Glutem Natural , Aplicação: Bolo , Sabor: Chocolate

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 242451 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURAL, SABOR:CHOCOLATE, APLICAÇÃO:BOLO

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.364.470/0001-37	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 6,75
36.339.406/0001-40 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 6,76

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,66

Data: 05/07/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
3ª Cla/63º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação..

Descrição: **Mistura Alimentícia** - Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar Refinado, Gluten Natural, Aplicação: Bolo, Sabor: Chocolate,

CatMat: 242451 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURAL, SABOR:CHOCOLATE, APLICAÇÃO:BOLO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160517

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Embalagem 450,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.179.332/0001-40 * VENCEDOR *	MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN EIRELI	R\$ 4,99
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 4,99
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

Item 147: MISTURA PARA BOLO SABOR COCO 400G

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MISTURA PARA BOLO SABOR COCO 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU

Data: 21/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios exclusiva para ME, EPP e MEI ou Equiparadas, conforme descrição, especificação e condições previstas neste edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Mistura Alimentícia** - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar Refinado, Gluten Natural, Sabor: Côco, Aplicação: Bolo

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:985017

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 242453 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURAL, SABOR:CÔCO, APLICAÇÃO:BOLO

Adjudicação: 05/07/2022 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 450,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.910.360/0001-44 * VENCEDOR *	CLAYTON MARTINS RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 4,39
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 6,82
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 6,82



Item 148: MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 400G

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 14/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA PARA BOLO - DIVERSOS SABORES – FUBA', ABACAXI, CENOURA, CHOCOLATE, LARANJA, BAUNILHA E AIPIM	SRP: SIM
CatMat: 329447 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR:ABACAXI, APLICAÇÃO:BOLO	Identificação: N°Pregão:50012022 / UASG:771300
	Lote/Item: /166
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/08/2022 10:57
	Homologação: 01/08/2022 17:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 906
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.245.543/0001-16 * VENCEDOR *	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,00
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,00
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 5,00
44.404.764/0001-18	SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50

Item 149: MISTURA PARA MINGAU 200G

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	MISTURA PARA MINGAU 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,39

Órgão: MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	Data: 15/06/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MISTURA P/ MINGUA -Mistura à base de amido de milho para preparo de mingau. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Pacote com 200 CREMOGEMA ou SIMILAR - MISTURA P/ MINGUA -Mistura à base de amido de milho para preparo de mingau. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Pacote com 200 CREMOGEMA ou SIMILAR	SRP: NÃO
	Identificação: 38271
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: PCT
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.809.586/0001-81 * VENCEDOR *	YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI	R\$ 7,38
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 6,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios em atendimento a demanda da merenda escolar no ano letivo de 2022 para atender a rede pública municipal de ensino do Município de Riachuelo/Se	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau (sabores diversos) fonte de vitaminas e minerais com peso liquido de 200grs com respectiva informação nutricional - Mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau (sabores diversos) fonte de vitaminas e minerais com peso liquido de 200grs com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote	Identificação: 35651
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 313
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,00

Item 150: MOLHO DE TOMATE 340g

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
540 Unidades	MOLHO DE TOMATE 340g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 4,28**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa de tomate - Tipo: Molho Pronto, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional,	SRP: SIM
CatMat: 459672 - MASSA DE TOMATE	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagem 340,00 G
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.549.838/0001-22 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 2,73
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,73
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 2,73
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 4,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,49

Item 151: MORTADELA EM KG

Preço Estimado: R\$ 13,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	MORTADELA EM KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

Data: 05/09/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da casa familiar rural santo agostinho, e atendimento do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da sec. De ass. Social, pelo período de 06 (seis) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:988279

Lote/Item: 3/96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Mortadela , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiado , Composição: Sem Toucinho Em Cubos

Quantidade: 130

Unidade: Quilograma

CatMat: 447785 - FRIOS

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.995.853/0001-52 * VENCEDOR *	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 13,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,09

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS

Data: 01/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros sem licitação para a visita do Comandante da Marinha.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Identificação: Dispensa de Licitação N° 94/2022 / UASG: 786800

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447789 - FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA, TIPO:BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Quantidade: 2

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.605.389/0001-39 * VENCEDOR *	DGG SUPERMERCADO LTDA	R\$ 12,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,75

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS

Data: 27/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 8622022



Descrição: MORTADELA SEM GORDURA FATIADA - MORTADELA SEM GORDURA FATIADA

Lote/Item: 1/110

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.38:8083/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.095.685/0001-19 * VENCEDOR *	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 13,75

Item 152: MUSSARELA FATIADA

Preço Estimado: R\$ 60,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,15

Quantidade	Descrição	Observação
882 Quilogramas	MUSSARELA FATIADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Data: 23/12/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (PRODUTOS DE PADARIA), PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E PROGRAMAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABAPUÃ

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: QUEIJO, TIPO MUSSARELA, EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOLÁVEL, SELADO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA (FATIADA - QUEIJO, TIPO MUSSARELA, EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOLÁVEL, SELADO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA (FATIADA

Identificação: 00017622

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.879.583/0001-84 * VENCEDOR *	JEFFERSON ELIANDRO DA SILVA	R\$ 57,36

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

Data: 20/10/2022 00:00

Objeto: COMPRA DIRETA PARA AQUISIÇÃO DE QUEIJO MUSSARELA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILANCIA AMBIENTAL DEVIDO O ITEM FICAR DESERTO NA LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: QUEIJO - TIPO MUSSARELA,FATIADA, EMBALADO EM PLASTICO INVIOLAVEL - QUEIJO - TIPO MUSSARELA,FATIADA, EMBALADO EM PLASTICO INVIOLAVEL

Identificação: 510795-7-245-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.365.240/0001-79 * VENCEDOR *	MONICA L. A CAMPOS - ALIMENTOS	R\$ 59,50



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Queijo Mussarela Fatiada - Queijo Mussarela Fatiada	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/225
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 275
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.093.421/0001-06 * VENCEDOR *	CASSIA CONCEICAO SANTANA AMIANTI 28716877810	R\$ 63,60

Item 153: ÓLEO DE SOJA 900 ML

Preço Estimado: R\$ 9,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Quantidade	Descrição	Observação
8.880 Unidades	ÓLEO DE SOJA 900 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,01

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 43/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 9,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380
	Lote/Item: 77/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 5
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 8,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,78

Órgão: CENTRO FED. EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA
MEC
Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ.
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 153010
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Lote/Item: 23/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.355.942/0001-03 * VENCEDOR *	DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 90985273704	R\$ 9,78

Item 154: OREGANO 100G

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	OREGANO 100G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,00

Órgão: PM DE OSÓRIO
Data: 29/11/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Alimentos Não Perecíveis.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: OREGANO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS. - OREGANO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS.
Identificação: 53500-128-2022-PRE
Lote/Item: 79/1
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
Quantidade: 1.020
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.013.513/0001-51 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPIO
Descrição: ORÉGANO - ORÉGANO

Data: 24/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00008722
Lote/Item: 1/187
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
Quantidade: 41
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.641.902/0001-14 * VENCEDOR *	LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.
Descrição: OREGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS SAO E LIMPOS, DE COLORACAO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE - OREGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS SAO E LIMPOS, DE COLORACAO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO

Data: 16/08/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510675-5-100-2022
Lote/Item: 1/81
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 425
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 3,95

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
Descrição: OREGANO DESIDRATADO - OREGANO DESIDRATADO

Data: 12/08/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 40005722
Lote/Item: 1/61
Ata: N/A
Fonte: 200.205.131.109:5656/transparencia/
Quantidade: 801
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.263.548/0001-10 * VENCEDOR *	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,88



Item 155: OVO BRANCO DE GALINHA CART C/ 30 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 21,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	OVO BRANCO DE GALINHA CART C/ 30 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..

Descrição: Ovo - Classe: A, Grupo: Branco, Tipo: Grande, Origem: Galinha,

CatMat: 446618 - OVO

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160468

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.850

Unidade: Bandeja 30,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.928.801/0001-30 * VENCEDOR *	I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA	R\$ 19,07
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 19,07
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 19,07
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 19,07
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00
14.190.945/0001-28	RESERVA NATURAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 31,35

Item 156: PALMITO EM CONSERVA 500G

Preço Estimado: R\$ 24,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,11

Quantidade	Descrição	Observação
348 Unidades	PALMITO EM CONSERVA 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR); Gás GLP; material de acondicionamento e embalagens; salgados e doces para festas, a fim de atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento da 1ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Palmito , Apresentação: Inteiro

CatMat: 460486 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:PALMITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO

Data: 27/07/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160482

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.300

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.056.594/0001-76 * VENCEDOR *	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,46
43.233.965/0001-37	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 23,46
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 23,46



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:55:41 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ebHHmPruzEh5qQPSfZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruzEh5qQPSfZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%253d%253d

123 / 174

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.084.489/0001-30	V A COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 23,46
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,46
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,46
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,00

Item 157: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E CENTEIO, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: NÃO
CatMat: 460406 - PÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado	SRP: SIM
CatMat: 460403 - PÃO	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:983431
	Lote/Item: 2/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 450,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,59



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..

Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

CatMat: 460403 - PÃO

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160468

Lote/Item: /260

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 8,59
* VENCEDOR *		

Item 158: PÃO DE FORMA TRADICIONAL FATIADO

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
986 Pacotes	PÃO DE FORMA TRADICIONAL FATIADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 11/10/2022 08:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:987693

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Apresentação: Sem Casca, Fatiado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 480303 - PÃO

Quantidade: 970

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 7,90
15.286.977/0001-94	FRANCIELLI BATTISTI GOBATO - MERCADO BAIXADA	R\$ 7,95
* VENCEDOR *		
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,95
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,95

Item 159: PÃO DE QUEIJO

Preço Estimado: R\$ 1,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Quantidade	Descrição	Observação
20.500 Unidades	PÃO DE QUEIJO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 25/10/2022 09:00



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..

Descrição: Pão De Queijo - Pão De Queijo Ingredientes Adicionais: Original , Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo , Apresentação: Assado , Formato: Coquetel/Mini

CatMat: 460497 - PÃO DE QUEIJO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:983431

Lote/Item: 5/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Grama

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 24/10/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de marmitas e kit coffee break, para atender as necessidades das secretarias solicitantes..

Descrição: Pão de queijo - Ingredientes Adicionais: Original, Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo, Apresentação: Assado, Formato: Tradicional/Médio,

CatMat: 460496 - PÃO DE QUEIJO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1052022 / UASG:987809

Lote/Item: 2/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 362

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97 * VENCEDOR *	PANIFICADORA JN EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Data: 10/10/2022 09:00

Objeto: O objeto desta licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Concessão Onerosa de Espaço Físico, localizada no Campus Avançado Hidrolândia, destinado à exploração do serviço de cantina, para o atendimento de alunos, professores, servidores e comunidade em geral, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - Pão de Queijo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:562022 / UASG:158124

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.792.981/0001-95	NEUSA MARTINS DE MELO 80392814153	R\$ 1,20
48.036.542/0001-40 * VENCEDOR *	PAULO HERICK GOMES TRISTAO 71118606167	R\$ 1,25



Preço Estimado: R\$ 1,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

Quantidade	Descrição	Observação
50.200 Unidades	PÃO DOCE TIPO ROSCA OU CARECA 50G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Data: 04/08/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:158139 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição Parcelada e Futura de bolo formigueiro e outros itens de panificação para atender às demandas dos Campi Quissamã e Macaé do Instituto Federal Fluminense..	Adjudicação: 05/08/2022 15:39 Homologação: 09/08/2022 16:38
Descrição: Pão - Ingredientes Adicionais: De Coco, Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Bisnaga, Tipo: Doce,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 460394 - PÃO	Quantidade: 10.000 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.325.092/0001-01 * VENCEDOR *	ZE FUMACA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,34
18.256.312/0001-26	REIS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Arinos	Data: 18/03/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:158438 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar referente a complementação do PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Adjudicação: 21/03/2022 11:14 Homologação: 22/03/2022 16:32
Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga, Tipo: Doce, Tipo Adicional: Rosca Traçada, Apresentação: Pré-Assado Congelado,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 465589 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA E MANTEIGA, TIPO:DOCE, TIPO ADICIONAL:ROSCA TRAÇADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-ASSADO CONGELADO	Quantidade: 2.000 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.911.718/0001-65 * VENCEDOR *	JOAO GUALBERTO SOARES DA SILVA	R\$ 1,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,50

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 22/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PÃO DOCE TIPO ROSCA UND - PÃO DOCE TIPO ROSCA UND	SRP: SIM Identificação: 00005422 Lote/Item: 1/106 Ata: Link Ata



Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
Quantidade: 25.300
Unidade: UND
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.433.007/0001-08 * VENCEDOR *	EUNICE ALVES COSTA DE OLIVEIRA	R\$ 1,50

Item 161: PÃO FRANCÊS

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
77.900 Unidades	PÃO FRANCÊS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal , Apresentação: Pré-Assado Congelado
CatMat: 465549 - PÃO

Data: 25/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431
Lote/Item: 5/71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20.000
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,70

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios pães para atender as unidades escolares, a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer de bom jesus do itabapoana – rj.
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal , Tipo Adicional: Tradicional , Apresentação: Pré-Assado Congelado
CatMat: 465549 - PÃO

Data: 14/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:985811
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40.000
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.883.163/0001-83 * VENCEDOR *	BORGES E TEIXEIRA MASSAS ALIMENTICIAS LTDA	R\$ 0,70
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 0,70



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,91

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 10/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pão - Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Ingredientes Adicionais: De Alho, Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Bisnaga, Tipo: Tipo Francês/De Sal, Apresentação: Fresco/Resfriado,

Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:927495

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 460400 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANÇÊS/DE SAL, TIPO ADICIONAL:BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS:DE ALHO, APRESENTAÇÃO:FRESCO/RESFRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 0,91
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,91
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,91
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,91
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,91

Item 162: PÃO PARA CACHORRO QUENTE C/ 10 UN

Preço Estimado: R\$ 7,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

Quantidade	Descrição	Observação
9.400 Pacotes	PÃO PARA CACHORRO QUENTE C/ 10 UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES

Data: 05/05/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente

SRP: SIM

CatMat: 460386 - PÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:985661

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2022 13:26

Homologação: 02/06/2022 13:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.287.164/0001-68 * VENCEDOR *	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,20
30.780.191/0001-12	SEBASTIAO MARQUES DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 6,19
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00



Item 163: PEITO DE FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 20,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	PEITO DE FRANGO CONGELADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 26/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160349 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: Quilograma UF: RO
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.	
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,38
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 23,40
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,32

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	Data: 25/10/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929655 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Quilograma UF: TO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.311.330/0001-54	G H L DA SILVA	R\$ 22,32
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 24/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:987905 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 762 Unidade: Quilograma
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Alimentação Escolar.	
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Moída , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.035.215/0001-18 * VENCEDOR *	VALERIO E CASAGRANDE LTDA	R\$ 21,10

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,99

Órgão: COLEGIO ESTADUAL ANGELICA RIBEIRO ARANHA	Data: 07/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Angélica Ribeiro Aranha por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928638
CatMat: 447595 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 84
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.912.834/0001-07 * VENCEDOR *	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 19,99

Item 164: PÊRA ÍNTEGRA

Preço Estimado: R\$ 14,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,80

Quantidade	Descrição	Observação
570 Quilogramas	PÊRA ÍNTEGRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA	Data: 19/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Pera Williams , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:987915
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.375
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.298.781/0001-42 * VENCEDOR *	VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 14,38
24.209.764/0001-50	VEM COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 14,39
00.261.250/0001-85	A V I COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,75
73.525.909/0001-37	MARCELO ZIMOVSKI EIRELI	R\$ 14,75
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,75
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,75



Item 165: PICOLE EM PALITO (DIVERSOS SABORES)

Preço Estimado: R\$ 2,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Unidades	PICOLE EM PALITO (DIVERSOS SABORES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Picolés de Frutas Variados para Uso dos Equipamentos e Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Formato: Chato , Comprimento: 10 CM, Aplicação: Picolé	SRP: NÃO
CatMat: 293875 - PALITO	Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:984287
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.019.425/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 1,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Piên	Data: 14/12/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (PICOLE) para realização de atividade de caráter não continuado no Cras. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social e Defesa Civil	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: PICOLÉ CREMOSO, PESO LÍQUIDO 60G, SABORES DIVERSOS - PICOLÉ CREMOSO, PESO LÍQUIDO 60G, SABORES DIVERSOS	SRP: NÃO
	Identificação: PMDP-1032022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.805.720/0001-06 * VENCEDOR *	29.805.720 ELIANE DO NASCIMENTO	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 20/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais escolares e de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PALITO DE PICOLE C/ 100 - PALITO DE PICOLE C/ 100	SRP: SIM
	Identificação: 00017022
	Lote/Item: 1/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 10.000



Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 2,69

Item 166: PIMENTA DO REINO MOÍDA 100G

Preço Estimado: R\$ 5,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	PIMENTA DO REINO MOÍDA 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,76

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Maués

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués, para uso na merenda escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:158563

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 17:30

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Moído

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463920 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:MOÍDO

Quantidade: 1.380

Unidade: Embalagem 50,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 4,70
27.652.983/0001-05 * VENCEDOR *	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 4,75
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 4,79
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 4,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,67

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material para rancho COMFFE - setor subsistência

SRP: NÃO

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO GRÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 192/2022 / UASG: 795500

CatMat: 463921 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:GRÃO

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,67



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE ITENS DE SUPERMERCADO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PIMENTA DO REINO - EM GRAOS, OBTIDA DE GRANULADAS, EM GRAOS, UNIFORME, DEFINA, ISENTA DE SUJIDADES E SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICAS, LACRADAS, PLASTICAS LACRADAS - PIMENTA DO REINO - EM GRAOS, OBTIDA DE GRANULADAS, EM GRAOS, UNIFORME, DEFINA, ISENTA DE SUJIDADES E SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICAS, LACRADAS, PLASTICAS LACRADAS	SRP: NÃO
	Identificação: 510190-5-059-2022
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.878.452/0001-64 * VENCEDOR *	EVERTON MORANDINI & CIA LTDA	R\$ 6,39

Item 167: PIMENTÃO FRESCO

Preço Estimado: R\$ 10,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,97

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	PIMENTÃO FRESCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA	Data: 17/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (VERDURAS, FRUTAS E LEGUMES IN NATURA, PRÉ-PREPARADO E CONGELADO), PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, POR MEIO DE AGRICULTORES FAMILIARES.	Modalidade: CHAMADA PUBLICA
Descrição: PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE	SRP: NÃO
	Identificação: 70000522
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: 138.117.189.204:5656/Transparencia/
	Quantidade: 264
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.284.581/0001-05 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO VALE DO SAPUCAI	R\$ 11,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,80

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Data: 03/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração da alimentação nas escolas do Município, conforme descrito no Anexo I	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: pimentão verde firme íntegro - pimentão verde firme íntegro	SRP: NÃO
	Identificação: 0161/2022
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/11/2022 17:03
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 11,80

Preço CEASA/CONAB 1 **R\$ 10,00**

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: PIMENTÃO VERDE
 Data: 04/11/2022
 UF: MT
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 168: PIRULITOS DE FRUTAS 600G

Preço Estimado: R\$ 14,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.130 Unidades	PIRULITOS DE FRUTAS 600G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

Data: 30/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e locação de brinquedos e trenzinho da alegria em comemoração ao dia da criança no município de Dirce Reis.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: PIRULITO FRUTAS TROPICAIS/50 UNIDADES POR PACOTE. - PIRULITO FRUTAS TROPICAIS/50 UNIDADES POR PACOTE.

Identificação: 00005822

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.823.017/0001-19 * VENCEDOR *	XICA COMERCIO DE EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

Data: 16/08/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO REDONDO - PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO REDONDO

Identificação: 510675-5-100-2022

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 130

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 14,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	Data: 04/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PIRULITO SORTIDO DE FRUTA RECHEADO COM CHICLETE PACOTE COM NO MINIMO 600GRS - PIRULITO SORTIDO DE FRUTA RECHEADO COM CHICLETE PACOTE COM NO MINIMO 600GRS	SRP: SIM
	Identificação: 00006822
	Lote/Item: 1/127
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.148.187/0001-61 * VENCEDOR *	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,70

Item 169: PÓ PARA SUCO 25G (SABORES SORTIDOS)

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Unidades	PÓ PARA SUCO 25G (SABORES SORTIDOS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,10

Órgão: ADMINISTRACAO Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	Data: 13/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DOS SETORES ADMINISTRATIVOS	Modalidade: Pregão
Descrição: PÓ DE SUCO ARTIFICIAL (SABORES DIVERSOS). COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM: AÇÚCAR, P - PÓ DE SUCO ARTIFICIAL (SABORES DIVERSOS). COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM: AÇÚCAR, P	SRP: NÃO
	Identificação: 26492022
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2.000
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.712.732/0001-07 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 0,63
32.148.187/0001-61	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,68
11.366.944/0001-01	MURILO DE SOUZA BASTOS ALIMENTOS	R\$ 1,99



Item 170: PÓ PARA SUCO 1KG

Preço Estimado: R\$ 14,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,94

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	PÓ PARA SUCO 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 06/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguauçu – Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Tipo: Artificial	SRP: NÃO
CatMat: 396125 - SUCO	Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:987995
	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 14,90
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,95
	* VENCEDOR *	
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,95
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,95
24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 14,95
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 14,95

Item 171: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA 100G

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,39

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros sem licitação para a visita do Comandante da Marinha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 94/2022 / UASG: 786800
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.605.389/0001-39	DGG SUPERMERCADO LTDA	R\$ 2,39
	* VENCEDOR *	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,59

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros sem licitação.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2022 / UASG: 786800
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Grama
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.605.389/0001-39 * VENCEDOR *	DGG SUPERMERCADO LTDA	R\$ 2,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,09

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros sem licitação.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 786800
	Lote/Item: 33/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Grama
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.605.389/0001-39 * VENCEDOR *	DGG SUPERMERCADO LTDA	R\$ 2,09

Item 172: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÁ 100G

Preço Estimado: R\$ 2,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÁ 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 18/02/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada	SRP: SIM
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:983289
	Lote/Item: 4/113
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2022 17:21
	Homologação: 03/03/2022 13:39



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Grama
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.968.480/0001-68 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 2,58
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
Data: 16/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, SABOR CAJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ACONDICI - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, SABOR CAJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5 PACOTES DE 1KG CADA
Identificação: 510675-5-100-2022
Lote/Item: 1/129
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 9.450
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 2,53

Item 173: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÚ 100G

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÚ 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Data: 10/05/2022 13:00
Objeto: Constituição de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios básicos, diversos e carnes a fim de atender às necessidades do Abrigo Institucional "Abrigo Luz" do município de São Gabriel da Palha/ES.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:985693
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Grama
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,80



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 18/02/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada	SRP: SIM
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:983289
	Lote/Item: 4/114
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2022 17:21
	Homologação: 03/03/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Grama
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.968.480/0001-68 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 2,58
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 3,00

Item 174: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CUPUAÇU 100G

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CUPUAÇU 100 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,99

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros sem licitação.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 47/2022 / UASG: 786800
	Lote/Item: 25/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Grama
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.605.389/0001-39 * VENCEDOR *	DGG SUPERMERCADO LTDA	R\$ 2,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,65

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Data: 14/01/2022 13:30
Objeto: Registo de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Cupuaçu	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:872021 / UASG:925814



CatMat: 289874 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:CUPUAÇU,
TIPO:NATURAL

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2022 15:00

Homologação: 08/04/2022 15:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.072.474/0001-23 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 3,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Data: 10/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: POLPA DE CUPUAÇU - POLPA DE CUPUAÇU

SRP: SIM

Identificação: 00000622

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Fonte: 177.222.239.46:8040/transparencia /

Quantidade: 300

Unidade: 00001

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.155.562/0001-04 * VENCEDOR *	JORGE L CACERES	R\$ 2,35

Item 175: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA 100G

Preço Estimado: R\$ 2,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Data: 30/06/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:988989

Lote/Item: /248

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 590

Unidade: Grama

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.225.561/0001-38	R P OTENIO MERCADO	R\$ 1,92



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.688.030/0001-96 * VENCEDOR *	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,25

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de aula prática para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Unidade de Alegre - UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 507/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 2,25

Item 176: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ 100G

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data: 07/07/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios (secos) e afins para a Base Naval da Ilha das Cobras (BNIC).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Maracujá	SRP: SIM
CatMat: 217795 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:NATURAL	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:740015
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2022 13:55
	Homologação: 03/08/2022 18:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 100,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,46
11.428.542/0001-86	NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
36.245.543/0001-16 * VENCEDOR *	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,51
12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,51
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,51
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,51
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,51
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,00

Item 177: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR TAMARINDO 100G

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR TAMARINDO 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 BATALHAO DE CACADORES/MEX

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros supracitados tem por finalidade atender as necessidades do setor de aprovisionamento do 23BC. CHAMADA PÚBLICA N01/2022 - MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA (160045)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO TAMARINDO, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2022 / UASG: 160044

CatMat: 464489 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.128.101/0001-12 * VENCEDOR *	COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES CCPF	R\$ 2,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Gêneros de QR (Agricultura Familiar).

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO TAMARINDO, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2022 / UASG: 160049

CatMat: 464489 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Grama

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.128.101/0001-12 * VENCEDOR *	COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES CCPF	R\$ 2,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,90

Data: 01/03/2022 00:00



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, com itens de alimentação fornecidos pelo programa da agricultura familiar, para atender necessidade do CMF, conforme chamada pública n001/2022- B Adm Gu Fortaleza.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO TAMARINDO, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464489 - POLPA DE FRUTA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 160046

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.128.101/0001-12 * VENCEDOR *	COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES CCPF	R\$ 2,90

Item 178: POLVILHO AZEDO 1KG

Preço Estimado: R\$ 9,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	POLVILHO AZEDO 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL, ATENDENDO EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA), ENSINO FUNDAMENTAL E FILANTROPIA (EDUCAÇÃO ESPECIAL), PARA OS MESES DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2022, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA –RS.

Descrição: POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 01 KG - Polvilho azedo, embalagem de 1kg tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula, produto isento de qualquer substância estranha. Embalagem íntegra com data de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Data: 10/08/2022 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0012/2022

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/08/2022 10:29

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 136

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.922.204/0001-78 * VENCEDOR *	MARCIA M.MULLER & CIA.LTDA	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,99

Órgão: Câmara Municipal de Ventania

Objeto: Procedimento de Licitação para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da Câmara Municipal

Descrição: POLVILHO AZEDO EMBALAGEM COM 1 KG - POLVILHO AZEDO EMBALAGEM COM 1 KG

Data: 28/04/2022 10:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: CMDV-12022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: 187.5.12.248:7474/transparencia/li citacoes

Quantidade: 24

Unidade: UND

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.377.686/0001-83 * VENCEDOR *	VOVO JOAO LTDA	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÃ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: POLVILHO AZEDO - TIPO 1, EMBALAGEM DE NO MINIMO 01 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE . - POLVILHO AZEDO - TIPO 1, EMBALAGEM DE NO MINIMO 01 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE .	Identificação: 735
	Lote/Item: 1/87
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 60
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.581.482/0001-35 * VENCEDOR *	F. V. KOVALSKI LTDA	R\$ 9,45
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,95

Item 179: POLVILHO DOCE DE MANDIOCA PCT 1KG

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.440 Unidades	POLVILHO DOCE DE MANDIOCA PCT 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,63

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS	Data: 22/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios destinada à merenda escolar da Rede Municipal de Educação	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Polvilho doce, aspecto físico pó fino, isento de sujidades, Pacote de 01 kg. - Polvilho doce, aspecto físico pó fino, isento de sujidades, Pacote de 01 kg.	Identificação: 1652022
	Lote/Item: 66/1
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.558.106/0001-52 * VENCEDOR *	REGIANE LEON 03263788124	R\$ 8,80
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 10,03
09.222.495/0001-78	DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA	R\$ 10,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,98

Data: 24/01/2022 00:00



Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL - CONVENIOS
Prefeitura Municipal De Catuípe/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição: POLVILHO DOCE TOPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, COM A IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTE - POLVILHO DOCE TOPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, COM A IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTE

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 22022

Lote/Item: 4/7

Ata: N/A

Fonte: catuipe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.952.466/0001-85 * VENCEDOR *	DALTROZO & DALTROZO LTDA	R\$ 9,98

Item 180: PRESUNTO COZIDO FATIADO

Preço Estimado: R\$ 26,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,63

Quantidade	Descrição	Observação
782 Quilogramas	PRESUNTO COZIDO FATIADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,89

Órgão: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Reserva

Data: 08/12/2022 08:00

Objeto: COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO RESERVA PREV

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Presunto cozido fatiado - Presunto cozido fatiado

Identificação: IDPDSPMDR-62022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 5

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.846.713/0001-10 * VENCEDOR *	LOPATA & PARTEKA LTDA	R\$ 25,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul

Data: 01/12/2022 15:38

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA UMA SÉRIE DE EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS NO MUNICÍPIO A PARTIR DO DIA 27/11/2022 (INICIANDO COM O PEDAL SOLIDÁRIO) EM PROL DO PROJETO SOCIAL NATAL SEM FOME E, PARA O BOM USO DA ATUAL DISPENSA DE LICITAÇÃO, ADQUIRIR NESSE MESMO PEDIDO PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA EQUIPE DE SERVIÇO E PARTICIPANTES DESTES E DOS DEMAIS EVENTOS AGENDADOS ATÉ O DIA 31/12/2022 (VIRADA DO ANO).

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDADS-1102022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: http://alvoradapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Descrição: PRESUNTO - PRESUNTO

Quantidade: 30

Unidade: QUIL

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.442.309/0001-34 * VENCEDOR *	TIAGO ZAMBOLIN AVANCO - SUPERMERCADO	R\$ 26,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,49

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHE PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE, PARA CAMPANHA DE DOAÇÃO DE SANGUE	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PRESUNTO - PRESUNTO	SRP: NÃO
	Identificação: 00039222
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: ,5
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.716.636/0001-98 * VENCEDOR *	VIVIANE MAZETTO ROMANO DA SILVA	R\$ 27,49

Item 181: QUEIJO TIPO MINAS FRESCO MIN. 700G

Preço Estimado: R\$ 58,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,89

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	QUEIJO TIPO MINAS FRESCO MIN. 700G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Base Naval do Rio de Janeiro	Data: 19/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus apensos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 447072 - QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:COALHO, TIPO:FRESCO, APRESENTAÇÃO:PEÇA	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:791800
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 60,16
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 60,16
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,16
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,16
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,16
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,16
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,16
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 64,00
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 70,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.061.289/0001-87 * VENCEDOR *	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 54,28

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino</p> <p>Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Frigorificados para atender as necessidades do Centro de Instrução Almirante Alexandrino e seus participantes..</p> <p>Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Minas , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca</p> <p>CatMat: 446660 - QUEIJO</p>	<p>Data: 05/10/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:762600</p> <p>Lote/Item: /72</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 7.768</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: RJ</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
37.190.700/0001-04 * VENCEDOR *	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 56,36
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 56,36
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 56,36
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 56,36
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 56,36
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 56,36
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 56,36
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 56,36
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 56,36
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 56,36
10.863.930/0001-22	FRISMAR LTDA	R\$ 57,00
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 60,00

Item 182: QUIABO DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 10,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	QUIABO DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,12

<p>Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (PNAE) para atender às demandas do Campus Quissamã do Instituto Federal Fluminense.</p> <p>Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO</p> <p>CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO:QUIABO</p>	<p>Data: 01/11/2022 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação N° 607/2022 / UASG: 158139</p> <p>Lote/Item: 32/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p>
---	--



Quantidade: 200
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
071.353.777-96 * VENCEDOR *	MARIA LUZINETE ALVES RAMOS DA SILVA	R\$ 11,12

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 10,00

Tabela: Tabela CEASA
Produto: QUIABO
Data: 28/11/2022
UF: SC
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2 R\$ 10,00

Tabela: Tabela CEASA
Produto: QUIABO
Data: 07/12/2022
UF: SC
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 183: REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE DE 2 LTS

Preço Estimado: R\$ 9,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,92

Quantidade	Descrição	Observação
6.130 Unidades	REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE DE 2 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA **Data:** 24/10/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de marmitas e kit coffee break, para atender as necessidades das secretarias solicitantes.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Refrigerante - Material: Água Gasosa/Xarope, Características Adicionais: Com Adição De Limão, Sabor: Cola, **Identificação:** N°Pregão:1052022 / UASG:987809
Lote/Item: 2/24
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 371140 - REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:COLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ADIÇÃO DE LIMÃO **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.727.477/0001-97 * VENCEDOR *	PANIFICADORA JN EIRELI	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,76

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 08/09/2022 09:30
Objeto: Concessão administrativa de uso de bem público para serviços de lanchonete..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bebidas Não Alcoólicas - Refrigerante de 2 litros (Coca-Cola, Fanta laranja, Fanta Uva, Guaraná antártica, outros de qualidade similar)	SRP: NÃO
CatMat: 198960 - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	Identificação: NºPregão:632022 / UASG:158148
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/09/2022 17:05
	Homologação: 09/09/2022 18:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.255.714/0001-67 * VENCEDOR *	GERALDO GOMEZ VILLARROEL	R\$ 9,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RECURSO ASPS. Prefeitura Municipal do Chu/RS	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: GENEROS ALIMENTAÇÃO.REFEIÇÕES PARA O PESSOAL DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO.NO PREDIO DO CENTRO .SECRETARIA DE SAUDE.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: REFRIGERANTE COCA COLA - REFRIGERANTE COCA COLA	SRP: NÃO
	Identificação: 20802022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: chui-portais.govcloud.com.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.014.467/0001-06 * VENCEDOR *	RAIANNE MORAIS DE BRUM	R\$ 10,00

Item 184: REFRIGERANTE LATA 350ML

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.580 Unidades	REFRIGERANTE LATA 350ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COFFEE BREAK	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFRIGERANTE EM LATA SABOR COLA - REFRIGERANTE EM LATA SABOR COLA	SRP: SIM
	Identificação: 00024522
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.249.33.22:8079/transparencia/
	Quantidade: 200



Unidade: LTA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.775.841/0001-41 * VENCEDOR *	BONOLO & BRONDI LTDA	R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 4,19**

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque	Data: 18/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA EVENTUAL (AIS) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (AS) PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, MARMITAS, LANCHES E BEBIDAS, para a Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque - PR, a pedido das Secretarias deste Município, em conformidade com o edital e anexos	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: REFRIGERANTE LATA 350 ML - REFRIGERANTE LATA 350 ML	Identificação: PMDBVDSR-472022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 2/10
	Ata: N/A
	Fonte: boaventurasrpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 3.210
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.889.230/0001-30 * VENCEDOR *	ALCEU PINTO DA SILVA - RESTAURANTE	R\$ 4,19

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 4,20**

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque	Data: 18/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA EVENTUAL (AIS) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (AS) PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, MARMITAS, LANCHES E BEBIDAS, para a Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque - PR, a pedido das Secretarias deste Município, em conformidade com o edital e anexos	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: REFRIGERANTE LATA 350 ML - REFRIGERANTE LATA 350 ML	Identificação: PMDBVDSR-472022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: boaventurasrpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 3.880
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.312.625/0001-08 * VENCEDOR *	AMANDA BATISTA DOS SANTOS 01096757974	R\$ 4,20

Item 185: REFRIGERANTE DE 2ª QUALIDADE 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	REFRIGERANTE DE 2ª QUALIDADE 2 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 6,75**

Data: 01/11/2022 00:00



Relatório gerado no dia 26/01/2023 12:55:41 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ebHHmPruzEh5qQPSIZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruzEh5qQPSIZkNMUOCdF7waJR2CILHjaiLLcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT
Objeto: Aquisição de suprimentos para o coffee break da V edição da JENPEX 2022.
Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ
CatMat: 217785 - REFRIGERANTE

Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2022 / UASG: 158972
Lote/Item: 13/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.398.232/0001-14 * VENCEDOR *	MERCADO ARAGUAIA LTDA	R\$ 6,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 6,95**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, que atenderá a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..
Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Guaraná , Características Adicionais: Taxa De Sódio 0 Mg
Data: 27/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:662022 / UASG:985903
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 210
Unidade: Embalagem 2 L
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 6,94
27.884.670/0001-74 * VENCEDOR *	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,95

Item 186: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 4,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Quilogramas	REPOLHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 4,46**

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
BASE AÉREA DE SANTA CRUZ
Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifrutí/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA
CatMat: 467414 - VERDURA IN NATURA
Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 120669
Lote/Item: 66/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.865.493/0001-62 * VENCEDOR *	AGRO VERDE COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS LTDA	R\$ 4,46

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: Município de Sapopema	Data: 25/11/2022 16:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET PARA A FESTA DE CONFRATERNIZAÇÃO DE FIM DE ANO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: REPOLHO - REPOLHO	Identificação: MDS-592022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://168.228.239.26:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.932.895/0001-53 * VENCEDOR *	JAIR SILVA DE ANDRADE	R\$ 4,50

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 4,20

Tabela: Tabela CEASA
Produto: REPOLHO
Data: 02/12/2022
UF: CE
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 187: SAL GROSSO PCT 1 KG

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	SAL GROSSO PCT 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE	Data: 17/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – Hortifrutigranjeiros e Mercearia, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,0 PH, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aplicação: Alimentícia , Tipo: Grosso	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160192
	Lote/Item: /187
	Ata: Link Ata
CatMat: 454018 - SAL, TIPO:GROSSO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO:390 MG/G, ACIDEZ:7,0 PH	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.870
	Unidade: Pacote 1,00 KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,00
08.310.833/0001-60 * VENCEDOR *	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,12
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ	R\$ 3,12
05.310.595/0001-03	BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,12
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,12
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,12

Item 188: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG

Preço Estimado: R\$ 2,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Unidades	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,17

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Gêneros de alimentação	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH	SRP: NÃO
CatMat: 454017 - SAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 213/2022 / UASG: 160155
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 311
	Unidade: Quilograma
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.688.030/0001-96 * VENCEDOR *	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,37

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL/RO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAH PÂMEH DO POVO KABANEY PAITER SURUÍ DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizados na confecção de alimentação durante as oficinas de etnoconhecimentos com as comunidades das aldeias Apoena Meireles e Panãg, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPPI.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE	SRP: NÃO
CatMat: 461092 - SAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 194003
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.316.561/0001-05 * VENCEDOR *	RODOLFO & MARQUES LTDA	R\$ 2,37



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Órgão: CENTRO FED. EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEORMÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	SRP: NÃO
CatMat: 291893 - SAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 153010
	Lote/Item: 30/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,40

Item 189: SALGADOS VARIADOS (PASTEL, COXINHA, ENROLADINHO) SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 63,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,27

Quantidade	Descrição	Observação
215 Centos	SALGADOS VARIADOS (PASTEL, COXINHA, ENROLADINHO) SABORES VARIADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos de panificação conforme condições quantidades e exigências do Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Salgados diversos - Aplicação: Alimentação, Tipo: Coxinha, Apresentação: Embalagem C/50 Gramas, Sabor: Frango,	SRP: SIM
CatMat: 305864 - SALGADOS DIVERSOS, TIPO: COXINHA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C/50 GRAMAS, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, SABOR: FRANGO	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160351
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Centena
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.897.556/0001-08 * VENCEDOR *	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 59,90
04.318.241/0001-34	M. M. DO NASCIMENTO	R\$ 59,90
40.892.034/0001-52	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 70,00



Item 190: SALSICHA TIPO HOT DOG

Preço Estimado: R\$ 13,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	SALSICHA TIPO HOT DOG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202 Lote/Item: /340 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.013 Unidade: Quilograma UF: PI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	
Descrição: Embutido - Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Salsicha Hot Dog,	
CatMat: 447720 - EMBUTIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 13,29
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,29
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 13,29

Item 191: SARDINHA EM CONSERVA INTEIRA LT 125 G

Preço Estimado: R\$ 6,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	SARDINHA EM CONSERVA INTEIRA LT 125 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 03/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:1952022 / UASG:987493 Lote/Item: /117 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 650 Unidade: Embalagem 125,00 G UF: PR
Objeto: Registro de preços, com vigência de 06 (seis) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.	
Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,	
CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 6,90
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,99
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,99
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,89

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SARDINHA (125G): SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBA - SARDINHA (125G): SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO	SRP: SIM
	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/135
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 113
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.581.989/0001-74 * VENCEDOR *	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 5,89

Item 192: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200G

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,77

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 10/10/2022 09:40
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS - SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS, COMPOSTA DE BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO, AGUA E SAL, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 20 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 1801680000120220C01137
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: LATA 200,00 GRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.423.338/0001-38 * VENCEDOR *	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 4,69



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 4,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SELETA DE LEGUMES (200 GR) - SELETA DE LEGUMES (200 GR)	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/397
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 47
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 5,00

Item 193: SEMENTE DE LINHAÇA 100 G

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	SEMENTE DE LINHAÇA 100 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,28

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	Data: 23/09/2022 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Semente - Espécie: Linhaça, Aplicação: Culinária,	SRP: SIM
CatMat: 301513 - SEMENTE, ESPÉCIE:LINHAÇA, APLICAÇÃO:CULINÁRIA	Identificação: N°Pregão:13222022 / UASG:926277
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.263.949/0001-33 * VENCEDOR *	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	Data: 14/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS II	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LINHAÇA MOIDA DOURADA PCT 200G; - LINHAÇA MOIDA DOURADA PCT 200G;	SRP: SIM
	Identificação: 00008222



Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.809.851/0001-36 * VENCEDOR *	CANARINHO ALIMENTOS DE TACIBA LTDA	R\$ 7,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,21

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA	Data: 07/02/2022 08:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E OU EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA –RS,	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - FARINHA DE LINHAÇA DOURADA. EMBALAGEM DE 200G. OBTIDA A PARTIR DA MOAGEM DA SEMENTE DA LINHAÇA. PRODUTO ISENTO DE MOFOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA RESISTENTE E ÍNTEGRA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: NÃO
	Identificação: 0001/2022
	Lote/Item: 43/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/02/2022 16:53
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.922.204/0001-78 * VENCEDOR *	MARCIA M.MULLER & CIA.LTDA	R\$ 6,21

Item 194: SORVETE POTE DE 2 KG(SABORES VARIADOS)

Preço Estimado: R\$ 22,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,96

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	SORVETE POTE DE 2 KG(SABORES VARIADOS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE	Data: 17/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – Hortifrutigranjeiros e Mercearia, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sorvete - Sorvete Forma Apresentação: Massa / Cremoso , Tipo: Sorvete - Base Leite , Sabor: Variado	SRP: SIM
CatMat: 462772 - SORVETE, TIPO:SORVETE - BASE LEITE, SABOR:VARIADO, FORMA APRESENTAÇÃO:MASSA / CREMOSO	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160192
	Lote/Item: /189
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.843
	Unidade: Embalagem 2,00 L
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.946.476/0001-55 * VENCEDOR *	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,96
07.092.633/0001-16	CWB WORD'S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,96



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ	R\$ 22,96
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 22,96

Item 195: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
670 Unidades	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 11/10/2022 10:00
Objeto: Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú,	SRP: SIM
CatMat: 252018 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:120637
	Lote/Item: /161
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16.000
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.616.851/0001-00 * VENCEDOR *	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 3,65
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,65
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,65
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,65
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 3,65
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 3,65
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 3,65
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 3,65
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 3,65
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 22,00

Item 196: SUCO CONCENTRADO SABOR DE MARACUJÁ 500ML

Preço Estimado: R\$ 8,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61

Quantidade	Descrição	Observação
670 Unidades	SUCO CONCENTRADO SABOR DE MARACUJÁ 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,52

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 26/10/2022 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá

CatMat: 464751 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980764

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.364.470/0001-37 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 8,50
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 8,54

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 27/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004522

Lote/Item: 1/134

Ata: N/A

Descrição: SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO (SABOR MARACUJÁ) 500ML - SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO (SABOR MARACUJÁ) 500ML

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.596.985/0001-51 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA	R\$ 8,70

Item 197: SUCO CONCENTRADO SABOR UVA 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.070 Unidades	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 07/10/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /442

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Uva,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 279607 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:UVA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO

Quantidade: 3.490

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,69
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 6,58**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 23/09/2022 09:30
Objeto: Registro de preços permanente para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA ZONA RURAL, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Uva , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten	SRP: NÃO
CatMat: 486400 - SUCO	Identificação: N°Pregão:1582022 / UASG:925172
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 546
	Unidade: Garrafa 500 ML
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.701.270/0001-07 * VENCEDOR *	W N DA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 6,58
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,58

Item 198: TEMPERO CHIMICHURRI 100G

Preço Estimado: R\$ 7,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	TEMPERO CHIMICHURRI 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 7,28**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	Data: 15/09/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços futura e/ou eventual aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender os demais Departamentos do Município de Nova Fátima-Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Chimichurri À Base De Ervas E Especiarias , Apresentação: Pasta , Aplicação: Bife, Churrasco E Assado	SRP: SIM
CatMat: 458149 - TEMPERO, TIPO:CHIMICHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:BIFE, CHURRASCO E ASSADO	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:987723
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 60,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,28
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 7,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 8,17**

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 02/05/2022 10:15



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, e ainda o Programa Nacional de Inclusão de Jovens e Adultos – PROJOVEM, nos municípios da Regional do Alto e Baixo Acre, para o ano letivo de 2022..

Descrição: **Tempero** - Tempero Tipo: Chimichurri À Base De Ervas E Especiarias , Apresentação: Pasta , Aplicação: Bife, Churrasco E Assado

CatMat: 458149 - TEMPERO, TIPO:CHIMICHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:BIFE, CHURRASCO E ASSADO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:927996

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/06/2022 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.055

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA	R\$ 5,40
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,99
09.638.709/0001-91 * VENCEDOR *	F. F. DE MEDEIROS	R\$ 6,00
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 6,49
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 6,90
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,40
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 7,40
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 8,00
06.012.589/0001-24	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,50
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
33.873.300/0001-34	A. A. SOUZA - EIRELI	R\$ 15,00

Item 199: TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300G

Preço Estimado: R\$ 5,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Unidades	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,71

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 20/09/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tempero** - Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário,

Identificação: NºPregão:742022 / UASG:926832

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,43
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 4,43
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,43



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,56
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,68

Item 200: TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL POTE DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 15,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL POTE DE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tempero - Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado, Apresentação: Líquido, Aplicação: Uso Culinário,	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511
CatMat: 243203 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 8,72
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,10
* VENCEDOR *		
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 13,10
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 25,60

Item 201: TEMPERO EM PÓ (SACHÊS) 12X1 - SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
640 Unidades	TEMPERO EM PÓ (SACHÊS) 12X1 - SABORES VARIADOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Data: 23/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de hortifrutí, gêneros alimentícios e outros utensílios para diversos setores desta municipalidade	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO SACHE SABOR CARNE - PACOTE 60 GR - TEMPERO SACHE SABOR CARNE - PACOTE 60 GR	Identificação: 00006222
	Lote/Item: 1/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/
	Quantidade: 280
	Unidade: PC
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.226.808/0001-54 * VENCEDOR *	OZELIO BRUSSOLO	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TEMPERO EM PÓ PACOTE COM 60 GR - TEMPERO EM PÓ PACOTE COM 60 GR	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/200
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 38
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,86

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para diversos Departamentos desta Municipalidade, pelo o período de 12 meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TEMPERO PARA CARNES, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS COM 12 SACHES. - TEMPERO PARA CARNES, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS COM 12 SACHES.	SRP: NÃO
	Identificação: 00013722
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: EMB
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 4,86

Item 202: TEMPERO TIPO CALDO 57 G (TABLETE) 6X1 SABOR CARNE

Preço Estimado: R\$ 2,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	TEMPERO TIPO CALDO 57 G (TABLETE) 6X1 SABOR CARNE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	Data: 13/10/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160030
	Lote/Item: /60



Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da OM, no sentido de possibilitar a confecção da alimentação servida à tropa, ressaltando que esta UG possui uma ata vigente (02/2022) que contempla parte dos itens pretendidos, entretanto o fornecedor apresentou uma falha na execução contratual de forma que se fez necessário a montagem de um novo processo para atender as demandas desta UG..

Descrição: **Tempero** - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Apresentação: Tablete , Sabor: Carne

CatMat: 241572 - TEMPERO, APRESENTAÇÃO:TABLETE, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:CARNE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 57,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Registro de preços, com vigência de 06 (seis) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: **Tempero** - Aplicação: Uso Culinário, Apresentação: Tablete, Sabor: Carne,

CatMat: 241572 - TEMPERO, APRESENTAÇÃO:TABLETE, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:CARNE

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1952022 / UASG:987493

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Caixa 57,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,26
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,26
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,26
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,26
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,26
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 2,26

Item 203: TEMPERO TIPO CALDO 6X1 57 G (TABLETES) SABOR GALINHA

Preço Estimado: R\$ 2,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	TEMPERO TIPO CALDO 6X1 57 G (TABLETES) SABOR GALINHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,03

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Aquisição de gêneros perecíveis e não perecíveis para as diversas Secretarias Municipais..

Descrição: **Tempero** - Tipo: Caldo, Apresentação: Pó, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Galinha,

CatMat: 339478 - TEMPERO, TIPO:CALDO, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:GALINHA

Data: 16/08/2022 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1172022 / UASG:987791

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 120
Unidade: Caixa 57,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.517.560/0001-06 * VENCEDOR *	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 3,03
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 3,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,65

Órgão: Município de São João	Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, APAE E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO-PR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Caldo de galinha - Caldo de galinha	Identificação: MDSJ-1412022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: sajoaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 250
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.481.179/0001-08	ADRIANA BORSATTO LTDA	R\$ 2,39
05.621.193/0001-11 * VENCEDOR *	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2,60
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,70
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,70
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,74
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,74

Item 204: TOMATE DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Quilogramas	TOMATE DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 11/10/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para alimentação do plantel de animais do Zoológico Municipal de Cascavel.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo: Tomate Salada, CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:2042022 / UASG:987493
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Quilograma
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.042.591/0001-70	CITRUS SUL HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 9,10
33.263.949/0001-33 * VENCEDOR *	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,47
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,47
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,47
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 9,47

Item 205: TRIGO PARA QUIBE 500G

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TRIGO PARA QUIBE 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha quibe - Rendimento: 25 UN, Tempo Preparo: 4 H, Composição: 250 G De Trigo Para Kibe/250 G Carne Moída/1 Ce,	SRP: SIM
CatMat: 229978 - FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO:250 G DE TRIGO PARA KIBE/250 G CARNE MOÍDA/1 CE, TEMPO PREPARO:4 H, RENDIMENTO:25 UN	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Saco 500,00 G
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 6,20
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,23
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 6,23
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50

Item 206: UVA PASSA 200G

Preço Estimado: R\$ 8,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	UVA PASSA 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 27/2022 / UASG: 158295
	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A



CatMat: 464883 - FRUTA, TIPO 1:UVA PASSA, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADA / SECA, ADICIONAL:PRETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Grama

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,14

Órgão: MUNICÍPIO DE GUIMARÃIA/MG

Data: 17/05/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (CRECHE ESCOLA, EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL) DO MUNICÍPIO DE GUIMARÃIA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41734

Lote/Item: 52/52

Descrição: UVA PASSA - uva passa escura - UVA PASSA - uva passa escura, sem semente pacote 200 gr. Embalagem pacote plástico, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade de 6 meses.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.922.087/0001-20 * VENCEDOR *	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 7,05
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 7,22

Item 207: UVAS FRESCAS KG

Preço Estimado: R\$ 26,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,09

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	UVAS FRESCAS KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Data: 27/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutí) para atender às necessidades do Grupamento de Apoio do Distrito Federal..

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:120625

Lote/Item: /103

Descrição: FRUTA - UVA RUBI

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464441 - FRUTA, TIPO:UVA RUBI, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Adjudicação: 09/08/2022 17:03

Homologação: 12/08/2022 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 13,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.929.777/0001-30 * VENCEDOR *	FACHINI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,81
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,81
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,81
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 13,81
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 208: VAGEM DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 19,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	VAGEM DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume In Natura - Tipo: Ervilha Vagem,	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511
CatMat: 463794 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 17,80
45.712.037/0001-80 * VENCEDOR *	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,05
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 22,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,06

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA CEM ANTONIO POVOA	Data: 27/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio Antônio Póvoa por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos documentos anexos neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo 1: Vagem Manteiga	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928866
CatMat: 463814 - LEGUME IN NATURA, TIPO 1:VAGEM MANTEIGA	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 18,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.700.295/0001-16 * VENCEDOR *	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 19,16
07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 19,16

Item 209: VINAGRE DE MAÇÃ 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
412 Unidades	VINAGRE DE MAÇÃ 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 21/10/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para manutenção da Merenda Escolar e do Centro de Educação Infantil do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,	SRP: SIM
CatMat: 340581 - VINAGRE	Identificação: N°Pregão:1012022 / UASG:987809
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.641.174/0001-05 * VENCEDOR *	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,35
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,35
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,35
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,35



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 10/01/2023 14:59:40 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 21/12/2022 10:39:02 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 06/12/2022 15:00:35 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Cunha Porã/SC cunhapora.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 29/12/2022 12:05:38 Acessar a fonte aqui
5 - Câmara Municipal de São Gabriel/RS cmsaogabrielrs-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 24/01/2023 09:26:35 Acessar a fonte aqui
6 - Câmara Municipal de Ventania/PR 187.5.12.248:7474/transparencia/licitacoes	Data: 27/12/2022 11:16:43 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 23/01/2023 16:19:22 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 01/09/2022 13:15:24 Acessar a fonte aqui
9 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 27/12/2022 09:32:19 Acessar a fonte aqui
10 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 12/01/2023 15:46:33 Acessar a fonte aqui
11 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 17/11/2022 10:47:38 Acessar a fonte aqui
12 - Licitações Caixa licitacoes1.caixa.gov.br	Data: 20/12/2022 09:47:04 Acessar a fonte aqui
13 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 22/12/2022 09:58:20 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP 186.249.33.22:8079/transparencia/	Data: 27/12/2022 11:30:25 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 28/12/2022 10:20:33 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 27/12/2022 12:02:05 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul/PR http://alvoradapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 28/12/2022 09:33:45 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Anhembi/SP 189.1.153.180:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 19/12/2022 11:35:28 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 21/12/2022 10:58:44 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 28/12/2022 12:02:32 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS 186.209.87.38:8083/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/01/2023 08:52:16 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Bento de Abreu/SP 138.186.2.91:8079/transparencia/	Data: 19/12/2022 10:43:56 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque/PR boaventuraspr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 09/01/2023 10:05:18 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 22/12/2022 10:05:48 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PR sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	Data: 28/12/2022 09:11:09 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Catuípe/RS catuipe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/12/2022 11:19:38 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 27/12/2022 12:18:04 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 19/10/2022 11:44:14 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/	Data: 17/01/2023 11:03:35 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR formosadoeste.govbr.cloud/pronimtb/index.asp	Data: Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Guaraçaí/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	Data: 28/12/2022 10:20:44 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.109:5656/transparencia/	Data: 22/12/2022 11:14:23 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Igarapava/SP 138.117.189.204:5656/Transparencia/	Data: 29/12/2022 09:40:51 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Itabira/MG servicositabira.govbr.cloud/pronimtb/	Data: 04/01/2023 12:01:35 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Itaju/SP 187.62.177.92:5000/transparencia/	Data: 03/01/2023 09:09:59 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: 22/12/2022 12:03:46 Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa	Data: Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 07/11/2022 15:16:38 Acessar a fonte aqui
41 - Prefeitura Municipal de Marau/RS transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Piên/PR sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 22/12/2022 12:03:10 Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 04/01/2023 17:09:58 Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 20/12/2022 11:39:04 Acessar a fonte aqui
45 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 19/01/2023 22:37:44 Acessar a fonte aqui
46 - Prefeitura Municipal de Reserva/PR	Data: 16/01/2023 11:53:08



http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes	Acessar a fonte aqui
47 - Prefeitura Municipal de Rio Branco/MT 177.222.239.46:8040/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
48 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 03/01/2023 09:34:22 Acessar a fonte aqui
49 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 17/11/2022 15:21:20 Acessar a fonte aqui
50 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 16/12/2022 10:13:08 Acessar a fonte aqui
51 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 09/01/2023 11:53:09 Acessar a fonte aqui
52 - Prefeitura Municipal de Sapopema/PR http://168.228.239.26:7474/transparencia/licitacoes	Data: 17/01/2023 14:04:03 Acessar a fonte aqui
53 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 24/01/2023 10:20:02 Acessar a fonte aqui
54 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
55 - Prefeitura Municipal de Tarabai/SP 143.208.124.227:8079/transparencia/	Data: 19/12/2022 11:34:25 Acessar a fonte aqui
56 - Prefeitura Municipal de Tijucas do Sul/PR http://sistemas.tijucasdosul.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 03/01/2023 08:30:55 Acessar a fonte aqui
57 - Prefeitura Municipal de União do Sul/MT portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 22/12/2022 10:06:03 Acessar a fonte aqui
58 - Prefeitura Municipal de Viradouro/SP 191.5.98.25:8079/transparencia/	Data: 10/11/2022 12:29:40 Acessar a fonte aqui
59 - Prefeitura Municipal do Chuí/RS chui-portais.govcloud.com.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/12/2022 11:24:50 Acessar a fonte aqui
60 - Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS barradoribeiro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitaacao=2	Data: 27/09/2022 12:14:56 Acessar a fonte aqui
61 - Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ 18.228.208.204/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 28/12/2022 10:23:40 Acessar a fonte aqui
62 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 22/12/2022 11:07:14 Acessar a fonte aqui

